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H helqi önkormán!Jzat havonta m2g~~l~nö lapja.

1994. február 25-en öt ora előtt par perccel erkezett közsé
günkbe Für Lajos honvédelmi miniszter. A közsegháza tanács
kozójában a polgármester asszony, kepviselő-testületi tagok, az
MDF megyei és hélyi veietői fogadták a vendegeket.
‚ Az ismerkedés, üdvözles utan a polgarmester asszony rövi
den ismertette a miniszterrel a község aktuális gondjait, vala
mint tanácsot kért a belügyminisztérrel való találkozás megva
lósításához, mivel az eddigi próbálkozásai sikertelenek voltak.

A beszélgetés befejezése utási Nyolcas Károly lépett Für La
joshoz, és meleg szavak
kal köszönte meg a ré
szere adomanyozott
Független Demokrati
kus Magyarországért
emlékermet, melyet ~ . -

1993. december 21-én
kapott. A kitüntetést a
fasizmus elleni harcban
való önkéntes részvéte
lért kapta, a hozzá tarto
zó Magyar Nemzeti El
lenállási Szövetség tag
sagi igazolvanyat a na- .‚~

pokbanvehetteat. ~ ~

Ezek utan irnndany- ~
nyian levonultak a Mű- ~ ~ ~

velődési Ház zsúfolásig
megtelt nagytermébe. A
politikai nagygyűlés,
amely egyben a terség
országgyűlési kepviselő
jelöltjenek Nagy Gábornak választási bemutatkozasa is volt,
Törőcsik IzabeHa szavalatával kezdődött. Nagyné dr. Szelmák
Erika polgarmester rövid köszöntője után Für Lajos az MDF
elnöke beszéde bevezotőjében megköszönte azt a meleg fogad
tatást, amit a község lakói részéről tapasztalt. Nagy gond nem
lehet, ha még maradt az emberekben annyi jó ér?és, amit mosta
ni látogatásakor érzékel.

Elmondta, azért járja a településeket, mivel rövidesen dön
tenie keH az ország lakosságának, hogy milyen irányban halad
jon tovább. Kötelességének tartja, hogy politikusként számot
adjon arról, hogy az MDF a választások idején hangoztatott ígé
reteiből mit valósított meg. Az első az ország függetlenségenek
visszaszerzése, a második a diktatúra helyett a politikai demok
rácia megteremtése, amelyben többpártrendszer van nemcsak a
parlamentben, hanem a helyi önkormányzatokban is. A harma
dik a gazdaság talpraállítása, mely a gazdaság és a társadalom

átalakítását jelenti. A
negyedik a közgondol
kodás, a közerkölcsök
megváltoztatása, azok
nak az értékeknek a
megtisztítása, amelyek
korábban megvoltak, de
tönkretették őket. Az

. ötödik, mindent meg
‚~ kell tenni, hogy a ma

gyarság megmaradjon a

-~ . Karpat-medencében, és
nemcsak a Trianon utá

. .~. ni Magyarországon, ha
: nem az országhatárokon

\‘~j .‚~ kl’ül is. A Demokrata
~ V. :~ ‘~\ Forum ezt hirdette meg,

s C7/Cl olyan hatalmas

-‘ ‘1 fLladatot vallalt f~l
amely tobb generacio

~~~ ~4~’ ~ ‘::. ~. ~ nak is tennivalot jelen
tett.

Most 3,5 év elteltével választ kell adnunk - mondta a minisz
ter -‚ hogy mit végeztünk cl ebből a temérdek feladatbol. Sok
rosszat mondtak erről a kormányról, tudjuk, hogy tiz es sza’c -

reket nyomaszt a hétköznapok megélhetési gondja.

folytatás a 4. oldalon —>

FELELŐS SZERKESZTŐ: Feher Janos A SZERKESZTŐSÉG TAGJAI: Barta Imrene, Babos Janos,
Balintne Csomor Ibolya, Eszes Zoltánne, Feherne Szekeres Zsuzsanna, Kovac”~ Nandorne, Rozsa György,
Rozsa Györgyné, Ulviczki Józscfné és Zana Kálinánné TÖRDELŐ SZERKESZTŐ: Kovacs Nandor FO
TÓ: Nagy Bela NYOMDA :Vcrseghy Nyomda, Szolnok -REPRO STUDIO LEVÉLCÍM: 5052 UJ
SZASZ KONYVFAR SZABADSAG TÉR 1. KESZÜLT 1300 PLD. Nytsz: B/PFIF 5O5/~ZO 90
KÖSZÖNETET MONDUNK A POLGÁRMESTERI HIVATALNAK, AZ ÚJSZASZI GIMNÁZIUM
És MŰSZAKI SZAKKÖZÉPISKOLÁNAK ÉS A VÖRÖSMARTY ÁLTALÁNOS ISKOLÁNAK A
LAP KÉSZÍT.ÉSÉHEZ NY’JJTOTF SEGÍTSÉGÉÉRT.

Ára:
3OFt

1. oldal 1994. március



ÖN KORMÁNYZAT

Testületi ülés

A. képviselő-testület február 8-án tartot
ta ulésé~. Az ülés előtti lakossági meghallgatá
son az első.kérdező Oszlányi András volt. Ugy
hallotta, hogy Ujszász csatornázására elké
szült a terv, amely nagyon sokba került. Ugyan .

akkor a csatornázási munkák nem kezdődtek
el. Szeretné tudni, ml az Igazság?

Nagyné dr. Szelmák Erika: A képviselő
testület 1992. szeptember~8-i ülésén döntött
Ujszász, Szászberek, Zagyvarékas községek
közösen létesítendő szennyvíztisztító telepé
nek, szennyvízelvezető csatorna rend

. szerének . megtervezéséről, megvalósításáról.
Ezt a beruházást csak állami támogatásból
tudjuk megoldani. A három település közösen

. pályázatot nyújtott be. A pályázathoz szüksé
ges tervet mindhárom község elkészítette. A
tervek Igen drágák voltak, az újszászl 6,6mil
hó, a zagyvarékasi 4 millió, a szászberekl 1,2 .

millió forintba került: A tervek költségeit Ia-
. kosság-arányosan állapították meg. A benyúj
tott pályázatot a kormány nem bírálta el,

• 1995-ben fogja az Ilyen jellegű pályázatokat
újra tárgyalni. A tervet bármikor fel lehet hasz
nálni. Ha egy későbbi időpontban lesz anyagi

. tedézet, akkor megépülhet a csatomahálózat.
Petrik Ferenc fűzött még kiegészítést a

válaszhoz. Cibakházán 5,2 mIllió Ft-ba került
a terv. Már meg is kezdték a csatornázási

. munkákat. A pályázatunk elbírálásánál való
színűleg figyelembe veszik majd, hogy a tele
pülésünk folyó mellett van. A tervezési költ
ség a későbbiek során megfog térülni. hiszen
a Víz- és Csatornaművektől is kapnak támo
gatást a községek. .

Nagy László: A terv tárgyalásakor még
egyéb kedvezményeket is ígért a Víz- és
Csatornámű Vállalat mint kivitelező. ami 10

. millió forintot tesz ki. .

(A csatornázásról, a szennyvíztisztítóról, a
várható költségekről az Ujszászi Híradó 1992.
októberi számában írtunk részletesen. A
szerk.) .

Törőcslk István Für Lajos honvédelmi mi
niszter február 25-i újszászl látogatását Jelen
tette be, és meghívott mindenkit a nagygyű
lésre. . .

Normann László volt a következő hozzá
szóló. Az után érdeklődött, hogy van-e már
valamilyen elképzelés március 15-e megün
neplésére. Különösen az idősebb korosztály
érdekében kérdezi ezt. A Vörösmarty háznál
elhelyezett művirág- vagy papírkoszorút mél
tánytalannak tartja. Valami más megemléke’
zés kellene. Az 1 993. október 23-i ünnepsé
get sem tartotta megfelelőnek. Javasolta,
hogy március 15-én a Hősök táblájánál tartsa
nak megemlékezést.
A következő kérdése az AFESz-t érintette. Mit
jelent, mit ér a nevesített vagyon. Ő szívesen
felajánlaná egy árva gyerek javára a részét,
ha az ér egyáltalán valamit. “Borzasztó dolog
nak tartom, hogy egyes emberek elpusztítot
ták az AFESz-t. Elherdálták az újszászi embe
rek vagyonát, és nincsenek felelősségre von
va Nem tudom, kinek a feladata lenne ez’7 Ml
ert nem lehet tenni valamit?’

Nagyné Dr. Szelmák Erika: Az önkor
mányzat nem sokat tud tenni és nem Is akar~

ÁFESz életébe beavatkozni. Annyittudunk,
hogy az újszászi AFESz minden üzletét, még
az irodáját is értékesíteni kívánja.
A március 15-i ünnepség részletes programja
az Ujszászi Híradóban jelenik meg. (Lásd ...

oldal. A szerk.)
Normann László: Azt tudom, hogy az

ÁFÉSz-nél 60 bizottsági tag van, Drávucz Zol
tán a vezető, a volt elnök Varga János, az El
lenőrző Bizottság elnöke. Az utolsó gyűlésen
1993. december 10-én én is jelen voltam.
Rajtam kívül még 34-en vettek részt. Ott is
szóvá tettem, hogy 5 év alatt va akik elpaza
rolták a vagyont. Ott sem kaptam választ.
Megvásárolták a régi temetőt, kialakítottak
egy gépkocsi roncstelepet, felépítettek egy
színt, és semmiből nem lett semmi. Ki a fele
lős ezekért a felelőtlen intézkedésekért?
Magyarország miniszterelnökének temetése
előtti napon, pénteken délután - amikor sok
magyar emberrel együtt gyászolt - a szom
szédban (a Tornacsarnokban. A szerk.) zenés
fenyőfa ünnepséget tartottak, amit rendkívüli
módon elítél. (Gyásznap, zene tilalom csak a
temetés napjára, szombatra volt elrendelve. A
szerk.)

- A testületI ülés első napirendi pontjaként
Lovász Dániel a Földkiadó Bizottság elnöke
tartott tájékoztatót a FB eddigi tevékenységé
ről.

A jelenlévő 9 képviselő közül 8 a tájékoz
tatót elfogadta, egy pedig tartózkodott.

Farkas Józselné jegyző hiányosságként
észrevételezte, hogy a Bizottság nem jelölte
ki a dűlőutakat. Ezért a testület a 8/1994.
(11.8.) számú határozatában a dűlőutak kialakí
tására vonatkozó intézkedésekre hívta fel a
Földkiadó Bizottságot, amelyről későbbi idő
pontban kell beszámolnia.

- A képviselő-testület a 3/1 994. (11.8.)
számú rendeletének megalkotásával a sze
mélyes gondoskodást nyújtó szociális ellátá
sok személyi térítési díjáról döntött.

Ennek megfelelően a Szociális Otthonban,
az Új épületben 7800 Ft/hó/fő. a régi épület
ben 7300 Ft/hó/fő a térítési díj.

Etkezés (szociális étkeztetés)
a/ 79,50 Ft/nap/ebéd; 2385 FtihÓ
b/ Házi segítségnyújtás 88,60 Ft/óra
c/ Nappali ellátás (Idősek klubja)
ebéd intézményi térítési díja 79,50 Ft/nap

reggeli Intézményi térítési díja 57,70 Ft/nap
vacsora intézményi térítési díja 52,70 Ft/nap
nappali ellátás intézményi térítési díja 189,90
Ft/nap.

- Ezt követően kiegészítette, módosította
az Osszevont Óvodai Intézmény, a Vörös
marty Altalános Iskola, a Gimnázium és Mű
szaki Szakközépiskola és Kollégium, valamint
az Idóskorúak Szociális Otthona alapító okira
tát.

- Az egyéb ügyek között Nagyné dr.
Szelmák Erika polgármester tájékoztatta a
testületet, hogy falugazdászi hálózatot alakí
tanak ki. Ujszász központtal Ujszásznak,
Szászbereknek, Zagyvarékasnak lesz egy fa
lugazdásza, aki a Földiiiűvelésügyi Hivatal al
kalmazottja lesz. Az állást pályázati úton lehet
elnyerni. A pályázónak az önkormányzatok tá
mogatását is bírnia kell.

Ujszászról egy személy nyújtott be pályá
zatot: Agotai Ede. Az újszászi Gazdakör és a
másik két önkormányzat támogatja Agotai
Ede pályázatát.

10/1994. (11.8.) számú határozat:
Ujszász Nagyközség Képviselő-testülete

javasolja az FM Hivatalnak Agotal Ede újszá
szi lakos falugazdásznak történő kinevezését.

- Ezután dr. Nemes József terjesztette
elő kérelmét, amely szerint 1994. áprIlis 1 -től
háziorvosi tevékenységét egészségügyi vál
lalkozás keretében kívánja ellátni.

A képviselő-testület hozzájárult az egész
ségügyi vállalkozás megkezdéséhez.

- Iskolaszékl tagok választása volt a kö
vetkező programpont. Több javaslat után dr.

ÚJSZÁSZI Híradój

Baky Endrét, dr. Szóró Magdolnát, Nagyné
dr. Szeimák Erikát választotta meg a testület
iskolaszéki tagoknak. Ők képviselik az ön
kormányzatot az általános és a középiskola
iskolaszékében. .

- A Piactéren - Ujszász Kossuth u. 43. sz.
alatt a Hudra és Társai Kft. pékséget kíván
építeni. A beadott kérelmet a testület megtár
gyalta, és a 804/6 hrsz-ú ingatlan terület meg
osztásához, az épület átalakításához és az
építési en9edély kiadásához hozzájárult.

- Az AFESz hasznosításra felajánlotta a
Nagy úti (Régi temető) telkét. A képviselő
testület nem kíván a közös hasznosításban
részt venni.

Tájékoztató jelentés a Földkiadó
Bizottság tevékenységéről

Országgyűlés 1992. december 30 án
fogadta el az 1992. évi II. törvényt, amely ren
delkezik a földkiadó bizottságok létrehozásá
ról, működési tevékenységéről. Atörvény.lé- ~
nyege, hogy a bizottság működése a jelentke
ző igényekhez igazodjon azért, hogy a rész-
arány földtulajdonosok az őket megillető föld- .

területüket természetben megkaphassák, hogy. .~

a termőföldek folyamatos mezőgazdasági
hasznosítása biztosítva legyen. . ‘

E törvényben meghatározott ügyekben a .

részarány földtulajdonosok közgyűlése által
megválasztott földkiadó bizottság jár cl. A ‘

földkiadó bizottságot szövetkezetenként kel-
lett megválasztani 500 részarány földtulajdo
nos esetén 7. ennél több részarány tulajdonos .

esetén 17 taggal. A bizottságban a szövetke- ‚

zeti tag és nem szövetkezeti tag földtulajdo- ‚.

nosok is részarányuknak megfelelőén leg
alább 1 taggal képviseletre jogosultak. ‘

A földkiadó bizottság megválasztása cél-~’
jábál a felügyeletet gyakorló Polgármesteri HI- “

vatal jegyzője 1 993. január 30-ra összehívta
a részarány föidtulajdonnal rendelkezők köz
gyűlését, ahol ismertette az 1992. évi II. tör
vényt, a közgyűlés ebbeni feladatát, a megvá
lasztandó bizottság szükségességét és fel .:

adatait. . .

A beszámolót követő kérdésekre a jegy- .

zőnő és a mezőgazdasági szövetkezet elnöke .

válaszolt. Ezt követően Farkas Józséfné jegy
ző javaslatot tett a 17 tagú Földkiadó Bizott- ‘

ság tagjaira. A közgyűlés az előterjesztett
személyi javaslatokat egy éllenszavazattal, ‘

egy tartózkodással elfogadta. ‚

A Földkiadó Bizottság tagjai iettek~

1. Lovász Dániel Újszász. a bizottság elnöke,
agrármérnök .

2. Zérczi Lászlóné Ujszász, mérlegképés
könyvelő, földügyi ea. .

3. Sarkádi Lajos Ujszász, szaktanácsadó, ag- .‚

rármérnök . . .. :
4. Rigó Szabolcsné Ujszász, adminisztrátor
5. Nagy Lajos Ujszász, technikus, bizottsági ~
tag
6. Rab Mihály Ujszász, háztájl ea. bizottsági
tag . :
7. Bakó Imre Szolnok, geodéta, földmérő ~
8. Fehér János Ujszász, agrármérnök, képv. .~

test. tag . . .

9. Petrik Ferenc Ujszász, agrármérnök, képv.. ‘~

test. tag .

10. Varga Imre Ujszász, tak.gazd.ea., bizottsá
gi tag
11. Steinmacher János Ujszász, technikus, bi- ‘

zottsági tag .

12. Nyírl János Ujszász, kívülálló ra. tulajdo- -.

nos
13. Farkas József Ujszász. kívülálló ra. tulaj

2. oldal 1994. március-



ÖNKORMÁNYZAT

donos
14, Molnár József Abony, kívülálló ra. tulajdo
nos
15. Szilvási József Ujszász, magtáros bizott
sági tag
16. Bene István Ujszász, nyugdíjas bizottsági
tag
17. Vachal László Ujszász, karbantartó, bi
zottsági tag.

A bizottság tagjainak személyi összetéte
le, szakmai felkészúltsége, képzettsége és
képessége alkalmassá teszi a feladatok el
végzésére.

A Földkiadó Bizottság a közgyűlést köve
töen azonnal megtartotta alakuló ülését, ahol
megválasztotta elnökét. A Földkiadó Bizottság
első ülését 1 993. február 11 -én tartctta. Az
ülésen részt vett a polgármesteri hivatal jegy
zóje és a mg. szövetkezet elnöke is. Az ülé
sen szó szerint értelmeztük a törvényt, az ab
ból adódo helyi feladatokat, és meghatároztuk
a távolabbi tennivalókat. Az ülésen támogató
javaslatokat kaptunk a jegyzőnőtől ás a szö
vetkezet elnökétől, amit a bizottság azonnal
hasznosítani tudott. A bizottság megalakulá
sát több módon és formában ismertette (han
gos híradó, sajtó, plakátok, stb.). A bizottság
önmagát munkacsoportokra osztotta, és
1993. február 1 9-től 1993. március 25-ig min
den héten pénteken délután 15-18 óráig a
Polgármesteri Hivatalnál ügyeleti fogadónapot
tartott. E munkában a Földkiadó Bizottság
minden tagja részt vett. E tevékenységünket
sikeresnek ítéljük, hiszen a részarány földte
rületre jogosultak zöme ez időszakban adta le
írásban földtulajdon iránti igényét.

A Földkiadó Bizottság úgy döntött, hogy
tevékenysége hatékonyabbá tételéért tagjai
ból szakértői munkabizottságot hoz létre.

A bizottság feladata minden Olyan szak
mai, földügyi, jogi, adminisztratív munka el
őkészítése, amely testületi ülésre való, illetve
döntés a két ülés között azokban a kérdések
ben, amellyel a bizottság felruházta ás tevé
kenységéről tájékoztatja a testületi ülést. A
Szakértői Munkabizottság tagjai: Lovász Dáni
el, Zérczi Lászlóné, Sarkadi Lajos, Bakó Imre,
Nagy Lajos, Rab Mihály, Rigó Szabolcsné.

A Szakértői Munkabizottság tevékenysége
alapvetően meghatározza a munka menetét,
különösen annak tartalmát, hitelességét.

Korábban.a kárpótlási ás az átmeneti tör
vény értelmében a nagyközség területén lét
rehozott Egyeztető Fórum rendezte a földala
p0k kijelölését. A Földkiadó Bizottság feladata
lett az eredeti részarány földtulajdonú, a tagi
földalapú és a nevesített földalapokból kép
ződött földterületek összesítése, szakmai ér
tékelése, egyeztetése, a földtulajdonosok igé
nyeinek figyelembevételével. E nagy munka
végzése közben el kellett végezni a művelési
ágak pontosítását is. E munkát a Szakbizott
ság elvégezte, elkészítette a táblák nyilván
tartását (dossziézás, kartonozás), amely mu
tatja a tábla nagyságát ha-ban, annak AK-ér
tékét, művelési ágát, a tábla hollétét, termé
szetes és mesterséges határait.

A bizottsági tagok az ügyeleti időszakban
e kimunkálásra vették fel a részarány tulajdo
nosok igényét. Az igényfelvételre rend
szeresített lapon két tábla megjelölésére volt
lehetőség, amelynek célja az volt, hogy táb
lánként a sorozatos sorsolást elkerüljük. Az
igénylők nemcsak a tablákat, hanem annak
AK-értéket is ossze tudták hasonlítani donté
seikben. A bizottság viszont állandóan, napra-
készen látta a táblák folyamatos telítődését. A
bizottság így biztosítani tudta, hogy a lehető
ségeken belül mindenki ott kaphassa meg a

földjét, ahol kérte.
A földalapok kijelölésével szinte egy idő

ben a szövetkezet azokat a táblákat is kijelöl
te közgyűlésén, amelyeken a földet kimérők
gényét lehet kielégíteni. (B-S. A-4, K-4-5, SZ

I táblák)
Az eddigi értékelésből látható, hogy a bi

zottsági tagok minden olyan információval
rendelkeztek ás rendelkeznek, amelyek alap
ján az igényeket szinte hely meghatározással
lehet intézni. Azokat, akik földjük termé
szetbeni kimérettetését kérték, nyilatkoztat
tuk a kimérési költségek viselésére és a szö
vetkezetnek járó értéknövelő költség 28,-
Ft/AK megfizetésére.

A munka végzését a megfontoltság, a köl
csönös megértés jellemzi, értelmetlen viták
tól, veszekedésektől, sértődésektől eddig
mentes a bizottság munkája.

1993. március 25-ig, a megadott határidő
ig az alábbi igények kerültek felvételre:

512db írásos kérelem készült el a bizott
ságnál, amelynek AK-értéke 47.822, megkö
zelítően 2.500 ha területtel.

A bizottság értékelése szerint 450 fő nem
élt a törvény adta lehetőségével, nem kérte
részarány tulajdonának megjelölését. Ez mint
egy 8.300 AK-értékben, mintegy 1.300 ha te
rületet képvisel.

Bizottságunk úgy döntött, hogy e területek
ás tulajdonosok nyilvános sorsolását az idő
ben jelentkezők igényének kielégítése után
végezzük el, a szükséges törvényességi eljá
rásokat betartva.

Az írásbeli igények alapján eddig földterü
lete kimérését kérte 22 fő. B-S tábla 9 fő, A-4
táblában 8 fő, SZ-l táblában 3 tő, K-4-5 táb
lában 2 fő.

A bizottság megbízta a szakapparátust,
hogy a kiméretett földtulajdonokat egyezség,
annak hiányában sorsolás útján adja ki. Ez az
SZ-1, B-S. K-4-5 tábláknál egyezséggel való
sult meg, míg az A-4 táblánál egyezség hiá
nya miatt nyilvános sorsolással rendeztük az
igények kielégítését, amit a tulajdonosok a
felvett jegyzőkönyvben aláírásukkal elismer
tek. E munkánk végzése során minden eset
ben elvégezzük a tábla megosztási vázlatát,
meghatározzuk a tábla oszthatóságának kez
dését, annak irányát.

A Földhivatal által kialakított önálló ingat
lanokat, ingatlan nyilvántartási bejegyzésr.e al
kalmas határozattal látjuk el, illetve adjuk tu
lajdonba. A földkimérettetés költsége a tulaj
donosokat terheli,

Eddig külön a művelhetőséget és a közle
kedést biztosító dűlőutakat nem kellett kiala
kítani. A bizottság úgy értekeli, hogy minden
tábla művelhetősége és forgalma biztosítható.
Amennyiben mégis szükségessé válik a meg
valósítása, az csak a táblán belüli AK-érték
rovására, a tulajdonosok költségére oldható
meg.

A részarány földtulajdonosok döntő tobb
sége nem kérte a földjének kimérettetését,
annak jelölését kérte. Igy e területek táblamé
retekben kerulnek közös tulajdonba, bejegy
zésre. (Ez táblabontás nélkül mintegy 30 táb
lát érint.)

E nagy feladat végzését a Földkiadó Bi
zottság legutóbbi ülésén - 1994. január 12-én
- tárgyalta. Amennyiben a számítógépes
programmal tudunk dolgozni (ez idő és főleg
pénz kérdése), valószínű, hogy az év második
felére ezeket az igényeket is ki tudjuk elégi
teni, kozmegelégedésre. Azokra, akik földjuk
önálló ingatlanná nyilvánítasát kérik. de szó
vetkezeti kozös használatban kívánják hagyni,
ugyanez a rendelkezés vonatkozik.

_____I úJSZÁSZtH(rad6~~

A Földkiadó Bizottság saját ügyrendje ás
munkarendje alapján végzi tevékenységét. E
tevékenységet csak felelősségteljesen lehet
végezni, mert ellenkező esetben a mulasztás
visszatér mindjárt a tulajdonosnál, de főleg az
öröklésnél.

A bizottság az ügyrend ás működési sza
bályzat alapján elkészítette költségvetését
1993. és 1994. évre is. A működés feltételeit
az önkormányzatnak kell biztosítani az állami
költségvetés terhére. Eddig ezt nem nagyon
terheltük meg, mivel a tavaly igényelt
864.000,- Ft-fal szemben csak 59.000,- Ft-ot
utalt részünkre az Allami Vagyonügynökség.

A bizottság jogosan úgy döntött, hogy
nem foglalkozik e kis értékkel, hiszen ezt 17
felé osztani úgy, hogy ebből még ki kell fizet
ni a Polgármesteri Hivatal, illetve a Mezőgaz
dasági Szövetkezet felé több mint 100.000,-
Ft értékű eddig felmerült költséget, lehetetlen.

A szakbizottság ugyanis a Mezőgazdasági
Szövetkezetben működik. A működés minden
féle költsége Ott jelentkezik, ás a bizottság 4-
5 tagja szinte állandó jelleggel a törvény vég
rehajtásán dolgozik.

Az 1994. évi költségvetésünk nagyobb
összeget képvisel a tavalyinál az ismert inf lé
ciós ráta és a növekvő árak miatt. Az összeg
megközelíti az 1.500.000,- Ft-ot.

A Földkiadó Bizottság személyi összeté
tele, tagjainak munkaköre és egyéb kapcsola
taink révén felkészültségénél fogva jól együtt
tud dolgozni a Polgármesteri Hivatal, a helyi
Mezőgazdasági Szövetkezet vezetőivel, veze
tő munkatársaival, a városi és megyei Földhi
vatallal, a Földművelésügyi Minisztérium Me
gyei Hivatalával. Ezekkel a szervekkel ás
több földkiadó bizottsággal személyes kap
csolatot is tartunk.

Kérjük a Tisztelt Testületi Ulést, hogy tá
jékoztató jelentésünket vegye tudomásul és
kérjük segítségüket, hogy az anyagi források
biztosításával feladatainkat megfelelően tud
juk végrehajtani a több mint 1.000 fő jogos
igényeinek kielégítésére.

Lovász Dániel
FB. elnök

Az újszászi képviselő-testület kö
vetkező ülését 1 994. március 22-én
kedden 1 6 órakor tartja.

Napirendi pontok:
1. Zárszámadás az 1993. évi pénzügyi
tervről és az ellenőrzések teljesítéséről.’
Előadó: Nagyné dr. Szelmák Erika pol
gármester.
2. Beszámoló a nagyközségben végzett
fogorvosi ellátásról. Előadó: Dr. Jámbor
Judit fogorvos.
3. Az önkormányzati vagyongazdálko
dási rendelettervezet megtárgyalása.
Előadó: Nagyné dr. Szelmák Erika pol
gármester.
4. Egyéb ügyek.

A testületi ülés előtt 15 órától la
kossági meghallgatás lesz.

A Tájékoztatási Bizottság és az Új
szászi Híradó szerkesztőségének ülé
sei a községi Könyvtárban:

Március 8. (kedd) 18 óra: Aprilisi
iapterv
Március 19. (kedd) 18 óra: Lapzárta I

A kovetkező szám április 8-án jele-
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---> folytatásazl.oldalrÓl

Mindenkivel bátran szembené,’ek, aki higgadtan, jozanul,
elfogultság nélkül akarja megítélni a mögöttünk hagyott evekct.
A’ öt nagy történelmi jelentőségű feladatbol kettőt maradekta
lanul teljesitettünk. A’ ors’ag ma szabad és független, vissza
nyertük nemzeti önallóságunkat. Sokan kérdezhetik, hogy ettől
több lett a kenyer, kevesbé nyomasztanak a gondok? Dc vajon
bekövetkeitek volna-e azok a’ altozások, amiket átéltünk, a kol
hozosita~, allamosítás, bekövetkezett volna-e 1956, ha nem egy
idegen hatalom erdekeit kellett volna kiszolgálni? Egy evig tar
tott, amíg a Szovjet csapatok clhagytak az orszagot. Ez alatt az
idő alatt nagyon o(la kellett figyelnünk, hogy betartják-e a kivo
nulás ütemtervét, elhagyja-e annyi harci eszköz az országot.
Alighogy ezt sikerült végrehajtanunk, deli hatarainkon kitört a
háború. Számtalanszor megsértettek az or~zag legterét, határait.
Micsoda nyugalom, higgadtság keflett ahhoz, hogy bele ne sod
rorjunk a veres eseményekbe, hogy megtudjuk őrizni független
ségünket. A mindennapokban nemigen gondolunk arra, hogy
milyen oriasi nagy érték a függetlenség, csak akkor érezzük hiá
nyat, ha nincs.

Megteremtettük a politikai demokráciát. Mire jó ez, hogy a
parlamentben es a helyi önkormány’atokban több párt van? A
különböző vélemények ütköztetéséből születhetnek csak Jo
megoldások. Ahol diktatúra van, Ott csak egy vélemeny van. Es
ha az tévedés? Hányszor tévedtek önös politikai érdekek miatt?

Nézzük meg a környezetünkben lévő országokat, Lengyelor
szágban mára hetedik kormány van az ország élén. Nalunk már
3,5 éve kormányoz ugyanaz a kormány. Mindez a szilard politi
kai rendszer, a demokracia eredménye.

A másik három felvallalt feladatot nem tudtuk maradéktala
nul teljesíteni. Ezek a gazdasági élet feflendítése, a társadalom
átalakítása, a közgondolkodás és a közerkölcsök megváltoztatá
sa. De azért itt is értünk cl eredményeket.

Az elmult evben megalit a gazdasági élet hanyatlása, amely
nem 1990-ben kezdődött, mint ahogy a baloldali erők allitjak.
Hiszen mindannyian tudják, hogy a 70 es évek vegen, 80-as
evek elejen 10 százalék fölött volt az infiació. Ez okozta a gazda
ság öss eomlásat, nem mi. 1993 ban 3 4 % kal emelkedett a
gazdasagi elet szmvonala, és további növekedés varható, hacsak
be nem következik valami katasztrofa. Isten óvja meg a világot,
hogy Jelcin orszagában a visszarendeződés erői hatalomra jus
sanak.

Hazankban megállt az infláció növekedése, ha sikerülne 20
0~ ala szorttani, már az nagy teljesítmény lenne. Ez a gazdaság
meg~’ilardulasat jelentené. Nem nőtt hazánk állarnadóssága, fi
zetni tudtuk a 22 milliárd dollár kamatait, amit az előző rend
szer rank hagyott. Minden magyar allampolgarra évi 300 ezer Ft
évi adássag nehezedik.

~- ‚

.. - _A. ‚•

A miniszter gratulál Nyolczas Károlynak

Elmondhatjuk, hogy nagyobb szamban jelentek meg a gaz
daságban a kis- és középváflalkozók, 800 ezerre tehető a szá
muk, ez hatalmas teljesítmény. Tudom, hogy vannak igen súlyos
gondok, a munkanélküliseg kérdése, a kisnyugdíjasok nagy szá
ma. Az is igaz, hogy ez a kormany tizszer emelte a nyugdíjakat és
1993-han már nem növekedett a munkanelküliek száma.

A gazdaság talpra állításához évek, évtizedek kellenek, de ‚

még ennél is több idő kell a közerkölcs, a közgondolkodás meg :
változtatásához.

1994. májusában ezeknek a kérdéseknek a jövője forog koc
kán. Marad-e tovább a független Magyarország, a demokrácia,
vagy eltérítik azok a baloldali erők, melyeknek ez a céljuk? Ha
nem demokratikusan, higgadtan döntiink, veszélybe kerül az or
szág függetlensége, a kivívott demokrácia, a magyarság helyze -

te. A legnagyobb tét, hogy folytatni tudjuk-e az annyit sújtott
magyar nép felemelkedését.

Ezekkel a szavakkal zárta beszédét Für Lajos honvédelmi
miniszter, az MDF elnöke.

Ezután Nagy Gábor nagyvallalkozo, az MDF képviselő-je
löltje mutatkozott be a megjelenteknek.

Beszélt arról, miért éppen az MDF színeiben indUl a válasz
tásokon, holott öt másik párt részéről is érkezett hozzá felkérés. ‘

Elmondta, ha bekerül a parlamentbe, minden településen or
szággyűlési képviselői irodát nyit, ahol bárki elmondhatja gond
jait, problémáit. Terveiről annyit, hogy elsősorban a vállalko
zók, nyugdíjasok, fiatal házasok és a pályakezdők érdekeit kí
vánja érvényre juttatni a parlamentbe kerülése után. “Aki első
akar lenni közületek, legyen mindenki szolg&ja”-elv alapján kí
vánja képviselni a körzet településeinek érdekeit. .

Bejelentette, hogy a polgarruester asszonnyal és másokkal
való közös fáradozásuk eredményeként, a rendőrőrs heteken
belül költözhet a volt MSZMP székház épületébe.

Ezekkel a szavakkal megkezdte választási kampányát, és :~
kért mindenkit, hogy programismertető gyiílésére is ilyen nagy
számban jöjjenek cIa község lakói.

A nagygyules utan sajtótájékoztató volt a Szasz etteremben. ~‘

A reprezentativ fogadást az ELEKTROSOFT RT biztosította a
vendégek res7ere. Törócsik István a találkozó fő szervezője, em
lékül Turza Ferenc ujszaszi festőművész tájképét adta át Fur ~
Lajosnak es Nagy Gabornak. A pohárköszöntő után kötetlen
be’iélgetésen a polgarmester asszony, a képviselő-testület tag

‘ jai, az MDF helyi vezetői, a reformatus egyházközség vezetője ;~‘

és sokan mások is feltehettek kerdéseiket a honvédelmi minisz
ternekésaképviselő jelöltnek.

Barta Imréné

Törőcsik István átadja a miniszternek Turz~i Ferenc
festményét

‚

Ík~
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Tisztelt Szerkesztőség!

Az 1994. év februari s,ámukban egy
interpellációs kérdésre - mely a rendőrség
felújított épületére vonatkozott - a polgár
mesteri válasz nem egyértelmű. EzÚton
szeretnénk tájékoztatni a falu közvélemé
nyét és at ügyben érintetteket a nevezett
ingatlan “zaklatott’ közelmúltjától.

A Szocialista Párt megalakulásakor
(1989-ben) az épület állami tulajdon volt,
az MSZP-nek ingyenes használati joga
volt rá. Tagságuúk már ekkor kezdemé
nyezte az épület közösségi hasznosítását,
felajánlva az épület részleges vagy akár
teljes átadását a falu akkori vezetésének és
az általános iskola igazgatójának.

A demokratikusan megválasztott helyi
döntéshozó testületnek 1990 évtől kezdő
dően több alkalommal tettünk ajánlatot az
épület hasznosítására (öregek napközi ott
hona, szakorvosi rendelőintézet, pártok
háza, stb.). Fáradozásunkat 1992-ben si
ker koronázta, az épület átadásra ill. átvé
telre került. (Az akkor született jegyző
könyvet írásunkboz mellékeljük.)

Az átadásra került ingatlan bútorainak
döntő részét a Szocialista Párt jutányos
áron az általános iskolának, a KDNP ill. az
FKgP helyi szervezeteinek adta cl. (Az
FKgP számláját a mai napig sem rendez
te.)

A fenti tények, a mellékelt meglévő
jegyzőkönyv alapján arra kérjük a helyi
döntéshozókat, hogy ne jelentsék fel at
MSZP-t sem országos, sem helyi szinten.
Ugy gondoljuk, hogy ebben az esetben va
lószínűleg a Kincstári Vagyonkezelő Szer
vezet bürokratái a felelősek.

Utolsó gondolatként egy kérdés; at
MSZP helyi szervezete mikor kapja meg
végleges irodáját’??

A SZOCIALISTA PÁRT
ÚJSZÁSZI SZER VEZETÉNEK

ELNÖKSÉGE

Melidkietek
“J egy z ők ö n ‘i v
Készült: Ujszász Nagyközség Polgár

mesteri Hivatal hivatalos helyiségében
1992. aügusztus 31-én.

Jelen vannak: Nagyné Dr Szelmák Eri
ka polgármester, Molnár Péter MSZP ré
széről, Demény György Kiiicstári Va
gyonkezelő Szer’ ezet részéről

Tárgy: Az Ujszász, Szabadság tér 6.
szám alatti volt MSZMP szekház átadás
át’étele. .

A tárgyi ingatlan hasznosítására a pol
gármesteri hivatal igényét jelentette be. A
közcélú hasznosítas érdekében szükséges,
hogy az 1990. évi LXX. tör’eny értelmé
ben az MSZP helyi szervezetének ingyenes
használati joga lemondásra kerüljön, és at
önkormányzat a szervezet működési felté
teleit egyéb ingatlanjaban bizt sítsa.

A fentiek figyelembevételével at alábbi
megállapodás született:

11 A Polgármesteri Hivatal az MSZP
szervezet ideiglenes elhelyezése céljából a
Tűzoltó-szertár egyik helyiségét biztosí
tja, azzal, hogy a végleges elhelyezését a
szervezetnek 1 éven belül megoldja.

21 Az MSZP Szervezet az ideiglenes el
helyezést elfogadja. de végleges működési
feltételei2biztosítása érdekében legalább I
(lb 20 in -es irodai tevékenység folytatá
sára alkalmas helyiséget kér.

31 A Kincstári Vagyonkezelő Szerve
zet részéről a fent~iekben rögzített megálla
podást elf’ogadom azzal, bogy az MSZP a
törvényben rögzített írásos lemondó nyi
latkozatát is juttassa cl hozzánk.
Megkö’zönöm a két fél segítőkész közre-
működését és megértését.

Kmf.
Nagyné Dr. Szelmák Erika sk. Molnár

Péter sk. Demény György sk.”

“MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT
JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYEI
IRODÁJA
5001. SZOLNOK, Tiszaliget Pt. 80.

Kincstári Vagyonkezelő Szervezet
Szolnok és Békés megyei Csoportja
Szolnok
Baross Ut 20. sz. .

D em é ny György.részére!
Tisztelt Demény György! .

Közöljük, bogy a Szocialista Párt Szol
nok megyei Szervezete által önállóan fenn
tartott épületei, illetve helyiségei részbeni
nasználatáról az alábbiak szerint lemon
dunk:

1. Ujszász. Siabadsá~ tér 1,
Helvrajziszám l02~/2 .

Alapterülele. 145 m
A Polgármesteri Hivatal - at. MSZP

községi Szervezete működési feltételeit a
jövőben a saját épületében fogja biztosí
tani.

Mellékeljük a Polgármesteri Hivatalj
ezzel kapcsolatos levelét.

Szolnok, l992.márciusl9.
Elek Sándor sk. Bagi Mihály sk.”

‘Újszász Nagyközség Polgármestere
Ujszász, Szabadság tér 1.

310/1992.
MSZP Megyei Elnökének
Sz.) In ok

Tiszaliget
Pt. 80.

Korábban történt megbeszélésünkre
hi’ atko” a at MSZP helyi szer’ eze tének a
rendelkezésére áll a ~olt tűzoltó-szertár
helyisége, amely 12 in alapterületű, fűté
se gáz-konvektorral történik.

A költözésre 1992. aprilis l-’cl sor ke
rülhet, illet’ e kérném, hog’ a ‚olt partház
átadasa is ebben at. időpontban történjen.

U jsz ás z, 1992. marcius 19.
Tisztelettel:

__ -

Nagyné Dr. Szelmák Erika sk. polgár
niester”

“A Szocialista Párt Ujszász községi
Szervezetének nyilatkozata: A Polgármes
teri Hivatal által megjelölt “csere ingat
lanrészt” elfogadjuk.
Az 102 1/2 helyrajzi számú ingatlan (párt
ház) 1992. április l-én történő átadásá
nak, illetve átvételének technikai fel tétele-
it rendezzük.

Ujszász, 1992. március 25.
Tóth Csaba MSZP községi szervezet

vezetője”

“MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT
JÁSZ~NAGYKUN-SZOLNOK MEGYEI
IRODÁJ A
5001. SZOLNOK, Tiszaliget Pt. 80.~

Kincstári Vagyonkezelő Szervezet
Szolnok-Békés megyei csoportja
Szolnok Baross utca 20.
De in é n y György részére

Tisztelt Demény György!
Közöljük, hogy Ujszászon a Szocialista

Párt községi Szervezete - 1992. szeptem
ber l-én a Szabadság tér 6. sz. épületből át
költözött a községi Onkormányzat épüle
tébe.

A Szabadság téri székházban ez ideig
igénybe vett 2 helyiség használatáról le
mondunk.

Szolnok, 1992.szeptember 1.
Elek Sándor sk. Bagi Mihály sk.”

Lakóhelyünk címeréről

mai templom környékén szarma
ták korából származó tárgyakat találtak.
Ez a tény időszámításunk kezdetétől tele-.
pülés létét igazolja.
A török hódítás idején “Uj-zás” elnéptele
nedett. Betelepítés eredménye, hogy 1744
körül az Orezyak birtokára 9 majorsági
család költözött. Ekkor született Ujszász -

ha úgy tetszik - másodszor.
A fentieket azért említem, mert min

den címer a múltban gyökerező jelkép.’
Ezért én is nosztalgiázom Ujszász címere
kapcsán, de elképzelésemet indokolni, ma
gyarázni kívánom. .

Adott két régi tárgyi emlék. Ujszász
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1771 cvi pecsetje es a’ Orc’y család címe- ‘

re. A cimer alakja Orc’y eredetű. A s~ili
ialt eke a harom gabonaval a régi pecsét
mása, ci a jelkép olyan nemesen egyszerű
es kifeje’ó, hogy bűn válto,tal.ni rajta. A
kos utal arra, hogy 1800-tól az újszásziak
megélhetésének jelentős alapja a juhte
nyésztés volt. (Akkor a földterület felét
művelték, a többin juhot, marhát, lovat
tartottak. - Juhász major, Lovas telep, Ho
dály telep stb.) Szent Vendel emlékének
meg szobrot is allítottak (Abonyi Út Vas-
ut ut sarok). Kb. 1880 tól a modern nagy-
birtok kialakulásával a “felszabadult” em
berek a vasut epitésében (kordéllyal, tali
gaval, ke,i erővel) esüzemeltetésében vet
tek rés/t. A helyi életkörülmények javulá
sat, minőségét igen kedvezően befolyásol
ták a vasutak. (Szolnok-Rákos, Ujszász
Vamosgyörk, Ujszász-Hatvan. ás az azóta
megszűnt Kutyavasút). Ezen fejlődés ré
yen lettünk ingazó község. A vasúti jelkép
e’ert s’erepel a tervemben. A bújtatott fa
legciidára, ás községünk környezetének
termés/eti szépségére utal. A felső har
madban levő hullámvonalak vizeinkel jel
képciik. A “kör” ősi jelkép, a felkelő napot,
a fényt, a jövőbe vetett hitet jelképezi.
Stcnc’ner Ferenc tanar urnak köszönöm a
segi tseget.

Molnár Dezső

Megkezdődött a
képviselő-jelöltek

bemutatkozisa

A következő két hónapban a választá
si előkészületek jegyében sorban ellátogat
nak Ujszászra a választókerület képviselő
jelöltjei. Szűkebb körben már többen be
mutatkoztak, de a nagy nyilvánosság előtt
először Fodor György (SzDSz) ismertette
elképzeléseit.

Vendégként Bálint Györgyöt hívta
meg, aki azonban nem tudott megjelenni,
mert a szolnoki program után Sürgős ügy
ben (egy delegáció fogadása) visszahívták
Budapestre. Helyette megjelent á leköszö
nő országgyűlési képviselő Fodor Tamás,
két másik képviselő-jelölt ás egy me/őgaz
dasági nagyvállalkozó.

Fodor György képviselő-jelölt bemu
tatkozása után röviden vázolta elképzelé
seit, programját. A fő hangsúlyt a gazda
ságra, azon belül is a mezőgazdaságra he
lyezte, hiszen Szolnok és térsége ehhez
rendelkezik megfelelő adottságokkal. Az
ipar is a mezőgazdasághoz kapcsolódik, te
hat a.z itt élő emberek számára létkérdés a
mezőgazdaság helyzete. Lehetővé kell ten
ni, hogy a megye ki tudja használni a,okat
ai adottságokat, amelyekkel rendelke’ik.
Sürgősen Ic kell zárni a privatizációt es a
karpótlást, mert még mindig bizonytalan
sag van a földtulajdonban. Törvényekkel
kell lehetővé tenni a földcserét, a szövetke

zést. A mezőgazdaságot államilag támo
gatni kell, kedvező hiteleket kell biztosí
tani.
Az önkormányzatok jelenlegi működését
több olyan törvény akadályozza, amelye
ket megfelelő háttér nélkül hoztak. Az
SzDSz az önkormányzatok mellett áll.

Ezután a jelenlévők kérdéseket tettek
fel, többnyire a mezőgazdasággal kapcso
latban. Felvetődött az ország kiárusítása,
az újabb termelőszövetkezetek létrejötté
től “aló félelem, a munkanélküliség, a vá
rosok ás falvak közötti különbség, a válasz
tások tisztasága, a képviselők ellenőrizhe
tősége es sok minden más. Néhány kérdező
eltévesztette az irányt. Olyar kérdéseket
tett fel, vagy olyan bírálatot mondott, ami
nem az SzDSz-t illette. A jelenlévő képvi
selő ás képviselő-jelölt ezeket elhárította,
hiszen nem a kormányt akarta kritizálni,
hanem sajat programjat kívánta ismertet
ni.

Fehérné Szekeres Zsuzsa

ESEMÉNYDÚS
FEBRUÁR

elmúlt hónapban azzal fejeztem
be mondanivalómat, hogy a korábbiaknál
nagyobb mértékben észlelhető a terüle
tünköii a,. ún. utazó bűnözés, azaz az elkö
vetett bűncselekmények egy rés,ét olyan
személyek követik cl, akik nem az illeté
kességi körünkbe tartoió három község
valamelyikében laknak. E’eknek az elkö
vetőknek az elfogása, a,’ általuk elkövetett
bűncselekmények felderítése egyre inkább
feltételezi a szomszédos települések rend
őri szerveivel való együttműködés maga
sabb színvonalta emelését, a napi kapcso
lat fenntartását.

Erre még január végén alkalmat szol
gáltattak az akkor még ismeretlen elköve
tők, akik a kirakatüveg betörését követően
jelentős mennyisegű műs,aki cikk t tulaj

ÚJsZÁSZl~J_

donítottak Ia Fenyő Áruhá’hiradástech
nikai reszlegeből. .

A közsegbeji többek altal kinyilatkoztatott
pesszimista nézetek szerint “úgysem f~g
ják cl az elkövetőket, soha senkit nem kap
nak cl”, mindenesetre furcsa hozzáállás
egyes állampolgárok részéről. Néha olyan
érzése van arendőrnek, hogy nem nekünk,
hanem az elkövetőknek van nagyobb
“szurkolótáboruk”. Szerencsére ebben az
esetben az “ellenszurkolóknak” csalódniuk
kellett a rendőrségben, a betöréssel alapo- .

san gyanúsítható - egyébként Pest megyei
illetőségű - elkövetők jelenleg elci,etes Ic
tartóztatásban varjak, hogy több mas ha
sonló cselekmény elkövetése miatt is meg
kapják kiérdemelt büntetésüket.

Szolnokról érkezett az a két, a rendőri
körökben már jólismert férfi, akik megkí
séreltek behatolni a Dó,.sa Gy. úti A.BC-be.
Ez a tervük részben a kirakatüveg szívós
ságának, nagyrészt pedig az éber állampol
gároknak köszönhetően nem sikerült, így
lopási kár nem keletkezett. A kiérkező jár
őrnek a bejelentőktől kapott személyleírás
alapján az egyik elkövetőt még a helys’ín .

közelében sikerült elfognia, a másik férfi
elfogására már Szolnokon került sor.

Az ország más területeiről érkezett az a
két fiatalember is, akik ellen Országos kö
rözés volt érvényben, megfelelő elhely ezé
sükről jelenleg az állam gondoskodik.

8 óran belül sikerült elfogni azt a há
rom férfit, akik Zagyvarékason egyetlen
éjszaka három lakóhá’ mefléképületeit lá
togatták meg, a bejutáshoi azonban egyet
len alkalommal sem használták a kaput.

Még ennél is rö’ idebb idő alatt került
rendőrké’re ai a ket fiatalkoru, akik a
Zagyvarékimson lévő Pepi koccintóba ás a
szomszédos játékterembe mentek be hí
vatlan látogatóként, e’ rongatasukkal vala-
minta mozgatható tárgyak cl’ itelevel több
százezer forintos kart okoitak.

Sikerült azonositani és elfogni ait az
elkövetőt is, aki s’intén Rékason - mind
eddig ismeretlen okból - olyan módon bari

Fodor György (SZI)SZ) válaszol a kérdésekre
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talmazott egy hazafelé tartó férfit, hogy az
8 napon túl gyógyuló súlyos sérüléseket
szenvedett.

Többek között éppen az utazó bíínö,ők
kiszűrése érdekében, február 11 -én helyi
akciót tartottunk, melyen részt vett az őrs
csaknem teljes személyi állománya. A szo
kottnál nagyobb rendőri létszám “termé
szetesen” nem nyerte cl mindenki tetszé
sét, de voltak olyan vélemények is, melyek
igazolták elképzeléseinket, a jövőben az
ilyen nagyobb létszámmal végrehajtott ak
ciók gyakrabban kerülnek kivitelezésre.

Kérjük, hogy ezeket az intézkedéseket
és az ezzel járó esetleges átmeneti kényel
metlenségeket senki ne tekintse zaklatás
nak, célunk az, hogy a nem ide való eleme
ket kiszíirjük, és így csökkentsük a! esélyt
arra, hogy a területen bűncselekményeket
kövessenek cl.

Kaizer Imre
r.szds.

Betörtek a Fenyő
Aruházba

Sajnos ma már az ilyen és ehhez ha
sonló hírek nem számítanak szenzációnak.
Az is tény, hogy az elmúlt évtizedek folya
ésán is jóformán minden évben voltak hí
vatlan “vásárlók”, hol az egyik, hol a másik
AFESz boltban. Akkor viszont annak tu
lajdonították ezeket a betöréseket, hogy az
egy-két körzeti megbízott kevés ahhoz,
hogy mindenhol ott legyen. Voltak ugyan
segítőik, az önkéntes rendőrök, akik oly
kor eredményesen segítették a- munkáju
kat.

Az elmúlt időben többször is felmerült
a gondolata a helyi polgárőrség megszer
vezésének. Voltak igen szenvedélyes szó
szólói is. Sajnos azonban mind a mai napig
nem lett belőle semmi! ~alán azért, mert
megalakult a rendőrőrs, és sokan úgy gon
dolták, már nines szükség egy ilyen mű
kedvelő alakulatra, hiszen az örs megala
kulásával egy csapásra megszűnik minden
rendbontás, bűnözés. Valószínűleg ezért is
váltott ki nyugtalanságot az a lábra kapott
hír, hogy elviszik az őrsöt, mivel nem tud a
község megfelelő helyiséget biztosítani ré
szűkre. Dehát akkor miért hozták rendbe a
pártházat tetemes összegért, ha végül úgy
járunk, mint a TITASZ kirendeltséggel.
hogy majd egy másik községben kötnek ki,
ahol biztosítani tudják a megfelelő feltéte
leket.

Az őrs megalakulása ota eltelt időszak
eseményei bebizonyították, hogy m~g egy
20-22 főből álló őrs sem elég hatékony
egymagában. A miértre lehet többféle ma
gyarázatot keresni. Nagy a terület, a há
rom községhez kevés a járőr létszám. Es le
hetne még sorolni a kérdést, feleletet.
Esetleg növelhetné a hatékonyságot, ha a
járőrök nemcsak kocsival cirkalnának, ha-

nem olykor gyalog, vagy legalábbis kerék
párral. Igy jobban megfigyelhetnének bi
zonyos dolgokat. .

Lehet, hogy jobb szervezéssel még fo
kozni lehetne a hatékonyságot. A megtör
tént cselekmények azonban bebizonyítot
ták, hogy az őrs mellett mégis szükség len
ne egy jól működő polgárőrségre. A gond
talán az, hogy ki szervezze meg: az önkor
mányzat (talán ez lenne a legjobb megol
dás), a pártok? (De melyik párt?) A meg
alakult őrségnek bizonyos anyagiakra is
szüksége lenne. Mindenekelőtt helyiségre.
Ez talán megoldható lenne, ha végre bir
tokba vehetné a rendőrség az Új épületet.
Ott bizonyára jutna egy helyiség az őrség-
nek is. Szükség lenne természetesen pénz
beli támogatásra is. Pld. saját gépkocsi
használata esetén. Ki fedezze ezeket a
költségeket? A természetes az lenne, ha az
önkormányzat elkülönítene erre a célra
egy kis összeget. Tudom, hogy a pénz kevés
és annyi mindenre kellene. Mégis, a község
lakosságának érdeke ezt kívánná.

Egy biztos. Egy jól működő polgár-
őrség sok segítséget tudna adni a rendőri
szerveknek, és így jól kiegészítenék egy
mást. Ezért jó lenne, ha a többszöri siker
telen nekifutás után végre a célba érés is
megtörténne, és megalakulna az Újszászi
polgárőrség.

Nagy Elemér

NIMRÓD fiai

Szinte valamennyi Újszászon műkö
dő egyesületet, kiubot, szakosztályt bemu
tattunk már a lap hasábjain. Ebben a
számban a Vadásztársaságot Szeretném
megismertetni az olvasóval, feltárva gond
jaikat, ismertetve tevékenységüket.

Bevezetőként egy rövid történeti ösz
szeállítás a kezdetektől napjainkig.
Az újszászi vadásztársaság 1957. január
10-én alakult önálló Vadásztársaságként a
jászladányi Aranykalász Vadásztársaság
ból kiválva. Az akkori neve: Ujszászi Föld
művesszövetkezet Kossuth Vadásztársa
ság volt. Az akkori taglétszáma 17 fő volt.
1961 év elején változott a neve: Szabadság
Tsz Vadásztársaságra. Területe 10.636 ‚

hektár, amelyből vadgazdálkodásra alkal
mas 9005 hektár. Jelenleg a tagok száma:
55 fő sportvadász, 2 fő hivatásos vadász.
Az 1993. februári vadlétszám-hecslés ada
tai szerint területükön 190 db őz, 900 db
nyúl, 1000 db fácán és 50 fogoly volt. A
vadászaton kívül a társdságon belül élénk
sportlövészeti tevékenységet folytatnak az
úgynevezett toronykakas kilövőpályán. Az
utóbbi években jászsági bajnokságot is
rendeznek ezen a pályán.

A társaság vadgazdálkodási profilja
egyre erősödik, ehhez 1 db 5000 naposcsi
be fogadására alkalmas fácánnevelő, 3
utónevelő röpde álla rendelkezésükre.

[~~I~iHírad~j_~~

Az éves takarmányfelhasználás 120 q
fácán-táp, 450 q szemestakarmány, 80 q
lédús takarmány és 50 q szálastakarmány.
A vadásztársaság területe: Ujszász, Jász
boldogháza, Jászalsószentgyörgy, Zagyva
rékas községek közigazgatási területére
esik. -

A hétköznapok gondjairól kérdeztem
dr. Cseh Gábort a Vadásztársaság elnö
két:

- Régebben igen nagy volt az érdeklő
dés a vadászat iránt, volt olyan, hogy hú
szan is vártak felvételre. Akkor még a költ
ségek jóval ki~ebbek voltak, szinte a horgá
szattal egyenlő volt. Jelenleg 3-4 új tagot
tudunk évente felvenni. A tagfelvétel a
közgyűlés hatásköre. A vadászjelölt elő
ször hajtóként vehet részt a vadászatokon,
legalább fél éven keresztül. Fontos, hogy
megismerje a területet, társait, a fegyver
használatot a gyakorlatban lássa. A va
dászmester és a vadásztársak segítséget
nyújtanak az állami vadászvizsgára való
felkészülésben. Az úgynevezett kezdő va
dász egy évig csak felügyelet mellett va
dászhat.

A társaságnak minimális földtulajdo
na van, a vadföldet, a vadászterületet az
FM Hivataltól bérli, igen tetemes össze
gért. A hivatal határozza meg vadfajtán
ként a vadászidényt is. Apróvadra csak
társas vadászaton, nagyvadra egyénileg-le
het vadászni.

A vadászoknak az állami vadászvizs
gán kívül igen komoly orvosi vizsgálaton, 4
évenként fegyverismereti vizsgán kell
megfelelniük. Hoby miért akar valaki va
dász lenni, az igen sok tényező befolyásol
ja. Elsősorban a természet szeretete, vé
delme bármilyen furcsán is hangzik, a kö
zösségi szellem, a vadak életmódjának
megismerése, valamint az, hogy családias,
kollektív sport.

A göbölyjárási, szőrösi erdőt járva ta
pasztaljuk a nagyarányú pusztítást. Az er
dő fái méteres magasságban elvágva. Az
erdő pusztításával járó állandó területza
varás és a szántóföldi területeken meg~
szűnt bokros-nádas területek, összegezve:
az élőhely pusztulás okozza a vadállomány
számának lassú, de biztos csökkenését. A
csökkenést orvvadászok is elősegítik. 1 ár
sadalmi munkában vadőrzést végeznek a
vadászok, de a kihelyezett fácánokat is éj
jel-nappal őrizni kell. Az önkéntes munka
napok száma ma már eléri a tenyleges va
dásznapok számát. Rengeteg szemetet
gyííj tünk be az erdőkből az év folyamán.

Másik beszélgetőpartnerem Gyáfrás
László, ö a Vadásztársaság titkára.

- Már egyetemistaként letettem az ál
lami vadászvizsgát, de ekkor még nem volt
lehetőségem vadászni. 1987-től vagyok az
Ujszászi VT tagja.

- Hogyan látja a Vadásztársaság jö
vőjét? Anyagi helyzerükön a tagsági be
fizetések növelésével, vagy vállalkozó—
sok növelésével tudnak segíteni?
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- Amíg nines földtörvény, vadászati
törvény, egyesületi törvény, nemigen lehet
tudni, hogy melyik lesz a járható Út. Most
még nem ismerjük a feltételrendszert, nem
tudjuk, hogyan fog módosulni.

- A változások veszélyeztetik-e a tár
saság létét?

- A legfontosabb a vadászterület bérlé
sének kérdése, hogy milyen formában, ki
től béreljük a földet. A gazdasági feltételek
folyamatosan változnak, inkább romla
nak, de nem olyan mértekben, hogy a fenn
maradást kétségessé tegyék.

- Az erdőt járva mit tapasztal, főleg
az állatokkal kapcsolatban?

- Jelentősen megnőtt az orvvadászok
száma! Felmerül a jogtalan fegyverhasz
nálók problémája, nem kell hangsúlyoz
nom, hogy ez milyen veszélyeket rejt.

- Van-e különlegessége az egyéni va
dászatnak?

- A róka vadászatát én nagyon érdekes
ás különleges alkalomnak találom. Aki a
roka közismerten ravasz eszén tuljar, cl
tudja ejteni, mindenképpen nagy sikereI
menyt jelent szamára.

- Kcizösséget alkotnak-e a VTtagjai?
Közös erdekeken alapulo laza szövet

seg a mienk.
- Miért Pont hozzánk Jönnek az oszt

rák, német és olasz vadászok? Számtalan
vadban gazdagabb terület van az ország
ban.

- A gazdasági kényszer az oka, hogy
külföldi vadászokat fogadunk. Mi magunk
is szivesebben vadásznánk a helybeli állo
manyt, de szükségünk van a külföldi tőké
re. Olyan vendegkör alakult ki, hogy az
idejarók a mi vadászati körülményeinket
tartják a maguk számára kihívásnak, ás
anyagilag is ezt engedhetik meg maguk
nak. Az osztrák csoport tagjai a mostoha
körülményeket is elfogadva szívesen jár
nak hozzánk.

Baita [mréné

Évadzáró közgyűlés a
horgászoknál

Az Újszászi Szabadság Horgászegye
sület ez év február 6-án tartotta éves köz
gyűlését, ahol értékeltük az 1993. évi hor
gászévad munkáját, ás meghatároztuk az
1994. év legfontosabb feladatait.

Az egyesület meglehetősen mozgal
mas, eredményekben és gondokban egya
rant gazdagevet zárt. Tagságunk azzal
kezdte az évet, hogy márciusban új elnö
köt választott, mivel Veres János addigi cl-

• nökünk 14 évig tartó megbízatását követő
en lemondott. .

Taglétszámunk: 202 fő félnőtt ás 28 ifi
horgász. A közgyűlésen 120 felnőtt hor
gász vett részt. Az egyesület munkáját 9
tagú vezetőség irányítja. A vezetőség az
alábbiákban leírtak szerint számolt be ás
értékelte az egyesület munkájat.

Minden évben tavaszi környezetvédel
mi nappal kezdjük áz evadot. A múlt evben
is a szászbereki halastónál csináltunk ren
det a tóparton, kiköveztünk egy - a tóhoz
vezető - útszakaszt. Később egy zsilip be-
helyezését kezdeményeztük a halastóba
vezető kanális ás a tó között, azonban ez a
munka -technikai akadályok közbejötte
miatt - csak ebben az évben nyer befeje
zést. A fenti munkával egyidőben kifestet
tük ás tapétáztuk az egyesület irodahelyi
ségét és felállítottunk egy hirdetőtáblát.
Ezekből a munkákból 120 horgásztárs vet
te ki részét igen derekasan, es ebben ki
emelkedő szerépet vállalt Juhász Péter ás
Gábor, ifj. Nagy Gábor, Gerhát Mihály,
Tóth Gábor, Pálinkás Gyula, Volter Fe:
renc, Medgyes Mihály, Vidra Pál, Molnár
János és meg lehetne hosszan sorolni a
horgaszokat és rajtuk kwül azokat, akik
egyéb módon támogatják munkánkat an
nak ellenére, hogy nem tagjai egyesüle
tünknek, mint Rátóti Pál, Tánczos Mihály
es mások. Ez a néhány példa is azt igazolja,
hogy tagságunk nemcsak szórakozni jár a

WSZÁSZ~ Híradó

vízpartra, hanem sok munkával igyekez
tünk közösen megteremteni annak lehető-.
ségét, hogy tiszta, kulturált ás rendezett
környezetben áldozhasson mindenki szen
vedétyének. Ezt segítette elő az a 2000
munkaóra, amit 200 horgász végzett az el
múlt évben. .

Annak érdekében, hogy a horgászat
megfelelő eredménnyel is párosuljon, az ~
elmúlt év őszén 20 q méretes pontyot tele- ~“
pítettünk a halastóba, közel 300.000 Ft- ;.

ért. Ezt az összeget részben a tagdíjak ás
tagjaink egyéb befizetéséből, másrészt ‚

központi ás a~ újszászi képviselő-testület
által elfogadott, Ujszászi Polgármesteri .

Hivataltol kapott tamogatásból fedeztük.
Sajnos, illetektelen személyek időnként ‚

meg is dezsmaljak halállományunkat, ás ~
eddig csupán egy főt sikerült megfogni an-
nak eHenére, hogy halőreink elég sűrűn cl
lenőrzik a vízpartot. A jövőben a terüle- ~
tünkön lévő vizeket - Zagyvát, halastót - ‘.

elleiiőrcink figyelik ás vigyázzák a helyi ás
a jasiladanyi rendőrökkel közösen. A leg
szigorúbb büntetés vár a jövőben az orvha
lászokra, rengeteg halat vehetnének a bün ~
tetés összegéből. Egyéb váratlan meglepe ~:
téseket is tartogatunk számukra. Remel .~.

jük, hamarosan horogra kerülnek, de ak
kor már nem lesz menekvés, a törvény szi ‘,

gora fogja sújtani ~ hívatlan vendégeket.
Ez az üzenetünk!

A legutóbb elfogott horgászt - a bünte ..

tésen kívül 5 évre tiltotta cl a fegyelmi bi
zotisag az orszag összes vizeiről. Halőreink .

közül Balaska László, Csekő Ferenc, Pá- •~

linkás Gyula ás Rábódszki András végzett .~

kiemelkedő munkát.
•Még szomorúbb az a tény, hogy idős .

embereknek nehéz munkával felépített.
kunyhóit valakik, - feltehetően kívülálló ~
fiatalok - felgyújtottak. Feltörtek a Vízü
gyi Igazgatóság szivattyúházát, ás megron- :~
gálták az ott levő gépi berendezéseket, nem ~.‘

törődve azzal sem, hogy egy belvízveszély
milyen károkat okozhat a környékbeli em
bereknek ás az egész társadalomnak.

Nagyon sok gondot es feladatot ro az
egyesület vezetőségére a szászbereki ha
lastó vízének megfelelő szintentartása. A

. jászalsószentgyörgyi TSz vezetőjével ki
alakított,jó kapcsolatban látjuk a biztosí
tékot arra, hogy ez a problémánk a jövőben
is megoldast flyer. .

Az egyesüldt vezetősege igyekszik arra
is lehetőseget teremteni, hogy gondtalanul .‘

szórakozhassanak horgaszaink. Majus cl- .

sején egesznapos programot alhtottunk :‘
össze, különböző trcfas vetelkedókkel,
sportversennyel, főzőversennyel színesit
ye. De a vadász-horgászverseny is hasonlo ~
alkalom volt a gondtalan időtöltésre, közös
szórakozásra. Előbbi rendezvényünl~ön .

sok családtag, közeli ismerősök ás baratok’
is részt vettek. -- .

Sporthorgászaink az elmúlt évben is -~

megyei versenyeken ápolták tovabbaz Új
szásiiak jó hírnevét. Szeretnénk a jövőben ~‘

. . .. .‚ ~ ~‘ . ~~ ~ :~ ~

- - 1~’ ~ ..‚~ ‚
-~ ~4W4,/1 *_~ (

. .... . . .. . -~ ~ ‘~‘,I. i.’. ‚ „ ;.~ ...-.

- ~ “ .‚.1

~ ~ -~ ‘~~-~:
. .~.. ~ . .~ -

.‘-, .

. ?.‚ ~

..‘.--

• ~

•~.

Sikeres vadószat utún
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nieg több l~iatalt bevonni az egyesület éle
tehe. hog’ még több időt töltsenek a ter—
llies/etl)eIl, topartoii, a jo le’ egőn, gvö—
n’ rki~l’ e a természet n\ujto ta S/epSC—

LI 5.11.

A halfogas eredmneim’ ci jeleztek, hogy
a, cloio é’ ben a halastóba telepitett halál—
lonlan’ t sikerult niegfelelo módon aLLele!—
teLni.

Horgaszaink 1993. évben az alábbi
eredmenyeket érték cl a halfogás terüle—
tell.

OSSLCS kifogott hal. 5.860 kg. Egy főre
cső atlag: 29 kg. Ebből saját területen kifo
gott: 4.440 kg. Ponty 1.700kg, süllő 200 kg,
csuka 100 kg. amúr 40 kg, egyél) 2.400 kg.
Eg’ éb horgaszterületen kifogott hal
ineany iseg: Tisza 1.500 kg. Tisza II. 4(K) kg,
Zagy’a 200 kg, Jászság, Kunsag. Alesi 200
kg.

Fenti adatok egvertelmuen igazolják,
hogy akik rendszeresen horgasznak, azok
eredniénveket is fel tudnak mutatni.

Eg’ esületünk \ ezetosege két dologban
‚altoitatott az eddigi szaszbcreki halas—

ira vonat Li i/o Iii )rgas/renden.
094. jan nar (( d ‘. isszaall I tottu L a jelölt

liel’ kialakilasanai’ lelieloséget, valamint
lenti idő~,ommttol tilos ai elelokosár has,—

iialala és az orölt ctctoail\ ai~gal való ete—
tes. ~\ halakat etetni csak s/eiiies takar
ioallll’al és esetemikeiit legfel ebb 1 kg ete—
toanyaggal lehetseges.

A. két s/abal\ oias eg’ res/t a ‚ i/part
reiidezettsegenek es tisita»agaiiak niegór—
/eset és a ‚izterület sieiiii’e~eseiick ilieg
akadályoiásat 5!< dgal ja.

Fel kell hí’ni a topartoli eoi’laIko<lok
ig’ elmét arra, hogy 200 in eli belül tilos

barinilyen ‘eg’~s/er, peru ie te!< )s/er hasi
nalata.

Egyesületünk gazdasagi fennniaradasa
egyre több gondot jelent tagságunkr
Ennek envhítése erdekében olyan val
koiók jelentkezeset várnánk. akik köl
csönös megegye/és alapján mint tamoga
tok nvujtananak segítséget közösségünk-
nek.

A következő cv legl~ontosabb feladatait
akö’etkezőkben jelölte mega közgyűlés:

- A taglétszám további növelését mér
sekelni szükséges, ennek megfelelően a
környe/ő községekből történő felvételt bi
/011’ OS fokig korlatozni kell.

A polity mellett jobban szorgalmazzuk a
jövőben a csuka és süllő horgasza tat is.
- Több halfogóversenyt fogunk rendezni
ebben az évben is.
- A tavaszi környezetvédelmi napon a
rendcsináláson kívül kiemelt feladat lesz a
- már korábban említett - hatas tónál zsilip
beemelése a kellő vízszint tartása érdeké
ben.

Ettől az évtől kezdődően valamivel
többe fog kerülni a horgászat mint koráb
ban, mivel a tó vízzel való feltöltéséhe,
szükséges üzemanyag hozzájárulást 400,-
Ft-ró! 1.000,-Ft-ra kellett felemelni. (Ifik

nek éti nóknek ennek felet kell fizetni.) A
‘erseny sport taniogatasahoz pedig felnőtt
tagonként 25,- Ft-ot fizetünk az alapít
ványba.

A vendéghorgaszok az eddigi 200,- Ft
helyett 300,- Ft-ot fognak fizetni a halas
tóra szólo napijegyekert.

A kiemelkedő tarsadalmi és egyel)
munkát végző horgászoknak az idén s/crc
nyebb jutalmat fogunk kios’~tamn, mi’ cl az
árváltozások egvesületünket is hatránso
san érintik.

Ezt az alkalmat szeretném megragad
ni, hogy köszönetet mondjak a horgászfe
leségeknek és családtag jaiknak, amiért
hozzájárulnak ahhoz, hogy sporttársaink
szabadidejüknek eg~ részét a termé
szetben tölthessék. A horgászat nieglehe
tősen ártalmatlan szórakozás, a pihenést, a
munka utáni fell’rissülést szolgalja.

Kérjük, hogy az Onök rés/érc is fel-
ajánlott siórakozási lehetőscgeket fogad
ják cl és ‘eg’enek reszt abban minél töb
ben.

.\ á.iz Imre
egvc.”<ilcti elnök

NYÍLT LEVÉL

Tisztelt AsszoiIy nin!

Nem ‚karLim Önnel .1/ .~k SI pikkinat
hun — s/enni em kilátástalan — ‘ ii uhu ke’ crednt.
LIe u/i hi»,em. nem mehetek cl ‘.,‘ó nélkül a,
On kileleniesei mellett, így ebben a lörmában
ki’ anok reagálni at elhangzottakra.
Igeni». ha valaki az utcán napralörgolmagot
ragcs’il es a héját kiköpködi, köztisztasági tiza
balysértést követ cl, és 1000-toil 15(X) Ft-ig tcr
jedő pénzbírsággal sújthaió.
Az On idős édesanyját nem azért figyelmeztet
tc a rendőr arra, hogy a kerékpárján kapcsolja
be a világítást, mert cz neki valamilyen élveze
tet jelent vagy ezzel bármiféle előnyhöt jut,
hanem éppen az Ön édesanyja életének és tes
ti épségének védelme érdekében.
I Ia Ön e/l zaklatásnak veszi, csak saját magá
ról állit ki szegénységi bizonyítványt. Lit vi
szont nem lenne muszáj az utcán, több ember
füle hallatára lcnnhangon hirdetni. l_ebet.
hogy az elmúlt időkben divat volt a rendőröket
siidni és egyesek szerint ci még ma is sikk, de
szerencsére a többség megértette, hogy mi is
csak a munkánkat, vállalt kötelezettségeinkei
végzi) emberek vagyunk, akik éppen az Önök
érdekében icgyekeznek tenni azért, hogy na
gyobb biztonságban és nyugodtabb körülmé
nyek között élhessünk együtt és egymásért.

Az Ön szerint túlfizetett rendőrök mind
egyike, akik ‘nem csinálnak semmit”, a hivata
los létminimum alatt ét a családjával. Igy or
szágosan átlagosnak mondható fizetésért vál
lalják, hogy hosszú nappalokat és éjszakákat a
családtól távot iöttsenek. nem tudják. hog’ mi
kor mennek haza, nem tudják. hog\ mikor,
mivel, honnan és ki támadja meg oket. mici
kednek olyan emberekkel ém’ olyan hetwetek

hen, amikor mindenki megháirálna.
Ne irigyeljen minket. higgye cl, nines rá

semmi oka. A filmek, uz olvasmányok nem
azonosak a való élettel, at, ami a tilmvásznon
megvalósithaló, nem adaptálhaió a mindenna—
pokra. Az Ön által tett további kijetentésekre
most nem reagálok, hiszen ha az elhangyotta—
kat komolynak tekinteném, Önt is komoly em
bernek kellene tartanom, és akkor ezek a kije
lentések már bírósági per tárgyát képezhet
nék. Ilogy Önnek milyen véleménye van má
sok munkájáról, az szuverén joga, ezt azonban
nem kell feltétlenül az utcán hirdetni. ha pe
dig valamit állít, akkor azt alá is kell támasi.ta—
Ilia. I Ia problémája van a nlunkánkkal, bármi
kor szívesen látom a véleménye mcg’.ilatására.
I Ia meg tud győzni. győzzön meg, egy értel
mes, előhhrcviv/i tárgyalás elől sohasem zár
kózom cl. Ne higgye, hogy sértődöttségből ír
tam Ic a fentieket. Egyszerűen csak elszomorí
tó, hogy vannak, akik a valós helyzet ismerete
nélkül elítélően nyilatkoznak mások tevékeny
ségéről, és ahelyett, hogy a közös érdekünknek
megfelelően igyekeznének segíteni a munkán
kat, az ilyen jellegű magaiartással sajat maguk
érdekei ellen is dolgoznak. hazudnak, téves ál
lításokat hangoztatnak. Sajnálom Ont.

Kaizer Imre
r.szds.

ABI ZTOSKEZŰ
ÚJSZÁSZI LABDASZEDŐ

űjszászi íuthallbarátoknak au his/cm
nem kell bemutatni Ilóta Istvánt, a biztos kezd
labdaszedőm. aki fog mindent, mint a piros fe’s
ték. Január végén, a holtszezon kellős közepén
készült vele a következő beszélgetés, amely
ben a labdaszedői szakma rejtelmeiről faggat
tam, valamint arról, bogy ő miképpen készülő
dik a mavaszi szezonra.

- Pista bácsi! Mikor volt or e/só labclasze—

- 1992. őszén kezdtem cl szaladgálni a labda
után. Akkor még gyengébben szerepelt a csa
pat. a mostani teljesítmény már elfogadható és
úgy érzem, ebhben nekem is jelentős szere
pem van.
- Miért pont 92-ben kezdte?
- Addig is jártam mindig a meccsre és láttam,
hogy a kapusoknak kell állandóan a labda után
menniük. Ugy gondoltam, szükség van rum, és
amíg ki nem öregszem, addig szaladgálni Ib
gok a szántáson.
— Ott/ion mu szólnak ehhez?
- A feleségem különösebben nem örül annak.
hogy minden hétvégén a focip~Iyán vagyok, de
hát ő meg a templomba jár. En oda nem, ide
viszont annál szívesebben jövök.
- l’ocizott valamikor Pista bácsi?
- Versenyszerűen nem tociztam sosem. mert
tia<alahb koromban kétszer is eltört a lábam,
viszont mikor Mosonmagyaróvárott katona
voltam, ott kézi labdáztam. In ‚oltam a leg—
rosszabb a csapatban, de én is esudajó ‘otiam!
— A mai gyc’;’c’l’<’I’ miért mici<< izeclil’ a /abc/al:’
— N ugvol ‚ dlii vat t a ‘ ilag. fiam. Annak idején
örülhettek a cserekek. ha csak hoiza is erhci
tek. meglagh’ittak a lavimi. meri akkor ehhei
csak a tabdasied’ ‘lick ~l tag i
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- Beszéljen már egy kicsi! a ineccsek előtti ‘ki
lönszá,nái’óf’! .

- Hát az Úgy van, hogy Kovács Gyurka mindig
beinondja a hczngorbeinondón, hogy a labda
5zedő ezáual is a megbízható, bi~’os kezű Bóta
István, én ekkor a biciklimre pczttanok, és á’ke
rekezek a pályán keresztül a tÚlsó kapuhoz
- Egy igazi sportember Út isfuthatna!
-58 éves vagyok, de azért még át tudnám futni
a pályát. Egyébként nem szeretek gyalog Járni,
és azért mégiscsak messze van a pálya vége.
(Ez Szerintem is így van. Sz. E)
- Mit csinál, mikor mne~rkezik a kapu mögé?
- A meccs előtt mindkét csapat kapusával ke
zet fogok, bemutatkozom nekik, hogy éri va
gyok a labdaszedő. A munkám nemcsak ab
ban merül ki, hogy visszaadom a labdát, ha
nem vigyázok a kapu mögött a rendre, fegye
lemre, hogy illetéktelenek ne kerüljenek oda,
meccs után pedig segítek a gondnoknak Össze-
szedni a szögletzászlókat.
- Tudna mondani valami Jó sztorit, ami labda
szedói mninőségében történt meg mnagával?
- A Kisújszállás elleni meccs előtt a játékvezető
levettette velerli a mezemet, mert én is sárgá
ban voltam, csakúgy, mint a csapat. Szerencsé
re ez az affér nem zavarta meg a srácokat, és
simán nyertek. Ezenkívül egyszer mikor sáro
sabb idő volt, beleragadt a tornacipóm a szán
táshan a sárba, ezért le kellett cserélni gumi
csizmára. Erről jut eszembe, hogy ha tudtok,

szere-zzetek már egy 47-es dorcót, mert én
nem kapok sehol Sem.
- Ezt mnegígérhetem a szakosztály nevében, azt
viszont nem, hogy munkanélküli lesz tavasszal,
mell elég sűrűn mellé ~zoktwn lőni a labdát.
- Azt nem Szeretem benned Ferikém, hogy né
ha forogsz a labdával, mint a rossz ló. Ezt na
gyon helyteleníteni, messziről is rá lehet azt
rúgni.
- Ezt inkább liag~iiik Egyébként mit szeret job
ban, ha több dolga van, vagy ha kevesebb?
- Inkább annak örülök, ha gól van vagy véd a
kapus, mert így nincs annyi munkám. Külön
ben Rézsó jó kapus, csak mondd meg neki,
hogy szokjon le arról, hogy fölé üti a lövéseket,
mert ezzel csak nekem csinálja a melót. Fogja
meg azt a labdát!
- Labdaszedői szempontból milyen növénnyel
lenne célszerű beültetni a pálya mögötti fóidte
ni/etet?
- GÖrögdinnyével semmiképpen, mert néha
azt venném föl a labda helyett.
- Ennyi volt Pista bácsi, majd találkozunk a
bajnoki rajton március 6-án.
- Még azt írd bele fiam, hogy gratulálok a csa
patnak, csak így tovább!
- Köszönjük Azt hiszem, ha olyan lelkesek Ic
szlink~ mint a labdaszedőnk~ akkornem lesz baj
tavasszal sem.

Szilvási Ferenc

úS~Híra~_

Újra itthon
újszászi vasútállomáson naponta

több százan megfordulnak. Mégis nagyon ke
veset tudunk az ottani dolgozók mindennapos
munkájáról. Arról, mennyit fáradoznak azért,
hogy kulturált körülmények között szolgálják
ki az utazóközönséget. Arról, hogy 1993. de
cember elsejétől a vasútállomásnak új vezető
je van KOVACS FERENC személyében. A
magas, vékony fiatalember huszonkét évvel
ezelőtt döntött úgy: szerencsét próbál a MAV
nál és számítását megtalálta.

- 1973-ban léptem a MAV szolgálatába.
Mint vasutas szülő gyermeke, én is a “vasutas”
hivatást választottam - mondja. Az első évek
ben váltókezelőként, később forgalmi szolgá
lattevőként dolgoztam több szolgálati helyen.
Közben elvégeztem a vasútnál legmagasabb
szakmai képesítést nyújtó tisztképző iskolát.
Majd Kőbánya felsőre kerültem, mint forgal
mi állomásfőnök-helyettes. Néhány évi mun

kám alapján vezetőim úgy ítélték meg, alkal
mas vagyok az állomásfőnöki feladatok ellátá
sára, és kineveztek Kőbánya-Kispest állomás
vezetőjének. Közben meghirdették az újszászi
vasútállomás állomásfőnöki munkakörét.
Megpályáztam, és a három jelölt közül meg
nyertem.

- Milyen érzés helyben vezetőként dol
gozni?

- Sokkal nehezebb, mint Budapesten volt.
Korábban éri is dolgoztam Ujszászon, mint
beosztott, és most mint vezető kerültem visz
sza. A megváltozott helyzetet tudatosítanom
kell az emberekben. Nemcsak arra gondolok,
hogy itt éri felelek az állomás közösségének
munkájáért, hanem arra is, hogy az elmúlt
években jelentős változások történtek us or
szágban. Mindenkinek meg kell becsülnie
munkahelyét. Hiszen már nem Olyan egyszerű
a munkahelyváltoztatás, mint korábban volt.

Minden dolgozóval
a jó kapcsolat meg
teremtésére törek
szem.

- A jÖvőre i’o
natkozóan milyen
elképzelései van
nak?

-AMÁVanya
gi lehetőségei igen
korlátozottak. A
bevételek alig fede
zik a kiadásokat.
Kevés pénz jut a
festésre, felújításra.
Ennek ellenére ko
moly terveim van
nak. Szeretném, ha
a község lakóinak
régi problémája, a

kerékpárok tárolása megoldódna. Az állomás
területén a helyi polgármesteri hivatallal közö
sen létesítenénk egy kerékpár megőrzőt. En
nek megvalósításához az Önkormányzat segít
ségét szeretném kérni. Jó néhány éwel ezelőtt
az állomáson egy jól működő ártézi kút volt,
ami jelenleg egészségügyi okok miatt nem
használható. Valójában nem a kúttal van prob
léma, hanem a vezetékrend.szerrel, amely el
avult. Teljes felújítását elvégezni nem tudjuk,
mert ahhoz az egész épület falrendszerét meg
kellene boTitanunk. Anyagi fedezetünk pedig
nincs rá. Kisebb beruházással megoldható len
ne a kút újra megnyitása, és ezáltal a helyi
lakosok illetve us uta7ók is fogyaszthatnák az
ártézi vizet.

Közösségünk us elmúlt években is arra tö
rekedett, hogy az állomás környéke tiszta és
rendezett legyen. A Baross utcának a parkosí
tása, fásítása nagyon fontos feladat. A terület
kialakításában számítok us önkormányzatra és
az utcák lakóira is. Ha községünk megpályázza
a városi címet, a jövőben közterületeink ren
dezettségére nagyobb figyelmet kell fordíta
nunk. Es nem utolsósorban szeretném, ha us
állomás területén egy nyilvános telefonfülke is
elhelyezésre kerülne.

Mindehhez mit tehetne hozzá a cikk írója?
Kívánom, hogy Kovács Ferenc elképzelései
minél előbb váljanak valóra. Remélem, as Ön
kormányzat képviselő-testületének tagjai is tá
mogatják az állomásfőnök úr elképzeléseit, és
mindent megtesznek annak érdekében, hogy
azok ne csak tervek maradjanak.

Bálintné Csomor Ibolya

/ V ‘V.
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Egy szál szegfű

Kritika, gáncs és cl
haHgatás egyaránt érte az
utóbbi években Március
8-ikát, a Nemzetközi Nő-
napot. Gúnyos felhanggal
szocialista ünnepnek ne
vezték, s ha már ez így
történt, mi, szocialisták ezt a minősítést
szívesen vállaljuk. A Nőnap túlélte a rossz
indulatú támadásokat, sőt talán meghit
tebb, őszintébb is lett a köszöntés. Elma
radtak a hivatalos szónoklatok, de egy szál
virággal ma is köszönetet mondunk a sze
retetért, a szerelemért, a gondoskodásért,
azért a csodás asszonyi képességért, amely
ünneppé tudja tenni a hétköznapokat is.

Nőnek lenni sohasem volt könnyű. Ma
azonban különösen nagy teher hárul
Önökre. Egyre több családi költségvetés
épül csak egy szűkös fizetésre, s általában
azoknak is romlottak az életkörülményeik,
akiket eddig elkerült a munkanélküliség.
Mennyi asszonyi találékonyság, szervező-
készség és megértés szükséges a család leg
alább viszonylagos nyugalmának és biz
tonságának fenn tartásához!

A régi magyar szóhasználatban az em
ber Szó Férfit jelent. Ha most csak egy pilla
natig ennél az idejétmúlt értelmezésnél
maradunk, joggal mondhatjuk, hogy amit
a nők adnak nekünk lelki erőben, energiá
ban, munkabírásban és szeretetben, az
gyakran emberfeletti. Engedjék meg te
hát, hogy magam és barátaim, a Magyar
Szocialista Párt tagjai és szimpatizánsai, s
talán férfitársaim többsége nevében is
őszintén köszönetet mondjak Onöknek
mindazért, amit a családért és a nagyobb
közösségért tesznek. S hadd kívánjak vala
mennyiüknek - valamennyiünknek - kiszá
mítható jövőt, tisztes megélhetést, családi
és társadalmi békét, több örömet és bol
dogságot.

Horn Gyula

Borverseny

A2 Újszászi Híradó februári számá
ban jelzett borversennyel összekötött Far
sangi Bált megrendeztük. Rendezvényüii
kön a helyi kertbarátokon kívül részt vet
tek a rákóczifalvai kertbarátok és köszé
günkből néhányan - sajnos kevesen -. így
kicsit csonka volt a rendezvény. A megje
lent kb. 70 főt a Csipet Csapat igen hangu
latosan és vidáman szórakoztatta, mel)et
köszönünk nekik.

Akik nem jöttek cl, sajnálhatják, mert
szegényebbek lettek egy kulturált esttel.

Mint jeleztük, az est folyamán a koráb

ban megválasztott zsűri elvégezte a ver
senyre nevezett borok minősítését, majd
az eredményt kihirdette.

1992. évifehérbor I. Vígh Sándor (ezerjó)
vörösbor :1. Tóth Gyula (kadar)
1993. évifehérbor :1. Fodor Inire (bianka

II. Tóth Gyula (vegyes)
III. Nász Imre (saszla)

vörösbor I. Tóth Gyula (kadar)
II. Varga Pál (kadar)
III. Fodor Imre (otelló)

1993. évifehérbor kiilöndíj: Joó Mihály.

Nevezetteknek további jó munkát kí
vánunk. Remélve, hogy 1995-ben még
több versenyzőt üdvözöthetünk. akik bo
raikkal hozzájárulnak a kulturált szőlő ter
mesztéshe, és borfogyasztáshoz.

Az Újszászi Híradó februári számában
a Kertészkedők cím alatt lemosópermete
zésről írt cikk utolsó bekezdésének máso
dik mondata hibásan jelent meg:

Helyesen: Csonthéjas Fák esetében a
lemosópermetezést rügypa ttanás előtt,
kétszer réztartalmú szerrel, majd olajos
permetezőszerrel végezzük. A hibáért szí
ves elnézést kérünk.

Kertbarátok

1994. évi márciusi program

Március 7. Nőnapi ünnepség
Március 14. Időszerű feladatok a kisker
tekben, gvümölcsösben
Március 21. Szabadfoglalkozás
Március 28. Ujszász rendőri szemmel
Aprilis 11. Vetőmag fajtaválasztás, palán
ta ültetés, fólia alatti növénvvédelem, stb.

Ú~JSZÁSZI Híradó _______

Metszési bemutató és
köszöntő

Eves programunk Szerint 1994. feb
ruár 19-én metszési hemutatót tartottunk
Tóth Gyula kertjéban, ahová meghívtuk
községünk érdeklődő nem kertbarát tagja
it is. Ezen a havas februári napon élvezhet
tűk a természet szépségét, de zordságát is
cl tudtuk viselni. A házigazda és a kertba
rátok megfelelő ételről-italról gondoskod
tak. A szépen rendezett kertben a bemuta
lót Bindics István kertészmérnök tartotta.

A Szép számmal megjelenteket a házi
gazda, majd a klub elnöke üdvözölte. Ezt
követte a szőlőtőke metszése. részletesen
bemutatva a kar és vessző, valamint a szál-
vessző kialakítását. A kertben volt lágy-és
csontmagú, Fiatal és idősödő gyümölcsfa
is. Fiatal fáknál az egyik fontos tényező a
korona kialakítása és a várható hajtások
irányítása. Középkorúaknál az elhalt ágré
szek eltávolítása, ha sűrű a korona, annak
ritkítása. Természetes, hogy a gyü
mölcsfákra nem lehet egységes metszést
alkalmazni, mert más a cseresznye és más
az őszibarack, de még az azonos gyü
mölcsöt termő kultúrák metszési igénye is.

Osszegzésül megállapítható, hogy a
nagy figyelemmel végzett bemutató mel
lett igen sok érdeklődő kérdés is elhang
zott.

A kertbarátok elnöke köszönetet mon
dott a házigazdának és minden jelenlévő-
nek, aki reszt vett a bemutatón.

Február 19-én, a Zsuzsannák névnap
ján nagy szeretettel, virágcsokrokkal kö
szön töttük két kertbarát tagunkat. Isten
éltesse őket erőben, egészségben ked’es
családjukkal eg)iitt.

I
t,
fl

g
g
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Tisztelettel:

a Kertbarátok nevében
Vígh Sándor
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Miikábon mi Lsűri (Foto: Eszes Zoltán)
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Önkéntes kertészek a
szebb környezetért

A. Védett száHó lakói és a Pszichiátri
án működő AE-előklub tagjainak kezde
menyezesere találkozó jött létre február
16 án a Természetvédő klub vezetőivel. A
beszelgetes témája egy felajánlás volt,
mely szerint a száHó lakói és a klubtagok
parkrendezési, kertészeti munkákat vállal
nak a község területén. Elsősorban a temp
lom melletti Szent István tér parkját és a
Szász étterem melletti játszóteret gondoz
nák egész évben.

A települést járva ők is tapasztalták,
mennyire elhanyagolt, szemetes környe
zetünk. Főbb útjaink mentén a virágágyá
sok ápolatlanok, gazosak. Tisztelet a kivé
telnek, ahol az ott lakók virággal telepítik
be, ill, folyamatosan rendben, tisztán tart
ják. Bár most még hó lepi parkjainkat, ha
marosan itt a tavasz, a természet újjászü
letése, tehát a kezdeményezés a legjobbkor
érkezett.

Tóth Csabáne a Termeszetvédő klub
elnöke dícséretesnek találta a kezdemé
nyezést, és felajanlotta a segítségét a mun
kák megszervezesében, a padokhoz szük
séges deszkák, festekek biztosításában.
Röviden bemutatta a klub munkáját, cél
jait, a belépés, klubtagság feltételeit. A je
lenlévők között többen érdeklődtek, ill. je
le7ték belépési szándékukat. A klub társa
dalmi, civil szervezet, bárki tagja lehet.

A tatalkozón megjelent dr. Raska
László főorvos is, es felvetette, hogy ha a
Polgármesteri Hivatal megbizást adna rá,
a Pszichiátria a község szepitesében, ker
tészeti munkak elvegzeseben segítséget
nyújtana. Az alapvető kerti szerszámokkal
rendelkeznek. Balazs Ildiko a Védett szálló
gondnoka váHalta a közvetitest, ha lakos
sági igény felmerül, kertasas, betakarítás
vagy bármi más inunkalatra. Bővebb felvi
lágosításért tehát őt is megkereshetik a
község lakói.

A felajánlók nem titkolt celja, hogy ha
szeles körben megismerik őket, látják,
hogy akarnak és tudnak is dolgozni, ha a
lakosság reszeről munkaalkalomhoz jut
nak.

Dicseretes kezdeményezésük remélem
követdkre talal, és tavasszal ujra virágos,
rendezett, tiszta Ujszászt lát az ide érkező
és a községen átutazó. Hiszem, hogy mind
annyiunk közérzete valamivel jobb lenne.

Baria Imréné

“Miska bácsi” a
könyvtárban

A. könyvtári kulturális napok rendez
venysorozatanak programjaként Padisák
Mihaly irot lattuk vendégül a Nagyközsegi
Könyvtarban. A népszerű rádios műsorve

zető, író, eddig húsz regényt, négy színpadi
művet, számtalan rádiójátékot irt. Az ed
dig megjelentetett hat játékgyűjteméiiyé
vel egyedülálló az országban.

Az író-olvasó találkozók ünnepnapok a
könyvtárosok, az olvasók és persze az írók
számára is. Ennek nemcsak as as oka, hogy
ritkán tudunk ilyen alkalmakon reszt ven
ni, hanem az a különleges hangulat is,
amely ilyenkor tapasztalhato. Egy-egy
könyv elolvasása után szamtalan gondolat
felmerül az emberben, mar a gyerekekben
is, és ezekre most valaszt kaphattak. De az
író is közvetlenül megtapasztathatta, tet
szik-e amit csinál, mely könyvei népszerű
ek a gyerekek körében.

A találkozó hangulatát sajnos írásban
nemigen lehet visszaadni, de egy-egy kér
dés - válasz erejéig szeretném megismer
tetni az olvasóval, miről is beszélgettek a
jelenlevő 9 11 éves gyerekek Padisák Mi
haHyal.

Sok kerdes as tro csaladi eletere, szüle
ire, gyermekeire vonatkozott, mások a
munkassagara.

Kérdés: - Milyen élmény hatására lett
író?
Válasz: - Nem elmeny hatasara, belső
kényszer, késztetés kell hozza, no és persze
bizonyos tehetség is szükseges.
- Első könyvét mikor Írta?
- 17 évesen. Ekkor hataroztam cl, hogy író
leszek ci 1947 ben volt. Eleinte újságcik
keket rtam, amelyek különböző gyermek
folyóiratokban jeleiitek meg. 22 év’sen ír
tam első gyermekregényemet. Hamarosan
a radiohoz kerültem. 10 évig nem i~ irtam
egyaltalan. Eleinte vetélkedőket vezettem,
magat a szot is en találtam ki, hiszen akko
riban a verseny szót használták mindenfé
le versengésre. Kb 40 éves voltam, amikor
már úgy éreztem, hogy író vagy ok.
- A játékos könyveihez a Játékok ötletét
honnan Vette?
Az 50-es 60 as evekben, amikor a Radió

ban dolgoztam, még nem volt tv. Nagyon
nepszerűek es hallgatottak voltak a külön-

böző általam vezetetl jatekok, vetcikedők.
Nem tu(lom, ismeritek e a N4indenki játé—
koskőn) ye c. g’ ujtelnenveinet? Ebben a
muvemben minden korositaly megtalalja
a ‘~zám&ra leginkább ~‚orakoztató jateko
kat.
- Kinek ó- szívesebben, felnőtteknek vagy
gyerekeknek?
- A jatckos könyveket pedagogusoknak,
népművelőknek, a regenyeket, siindara
bokat szintén a felnotteknek irtam, de mi
vel már 40 éve vagyok a radio If jusági osz
tályán, a számtalan level inspiralt arra,
hogy gyermekregenyeket irjak. E7 akkor
volt nagyon kellemes etmen ‚ amikor a
gyerekek még olvas tak, ma már inkább tv
t, videót néznek. Ezelőtt 10-15 éwel nem
volt olyan író-olvasó találkozó, ahol a
résztvevők ne olvasták volna a műveimet,
sokak többet is közülük. De ez az idő már
elmúlt. Eddig kb 400 találkozón vettem
részt, ami egyfajta visszajelzese iroi pa
lyámnak. Volt olyan alkalom, amikor 600
gyerek volt kíváncsi reszese az iró olvasó
talátkozónak.
- Jelenleg ír-e valamilyen könyvet?
- Ifjúsági regényeket irtam eddig, most is
számtalan ötlet van a fejemben. Ha lenne
rá igény, rövid időn belül meg tudnám írni
őket. A kiadási viszonyok nagyon meg-
romlottak, a könyvek ára többszörösére
emelkedett, nektek és szüleiteknek nemi
gen jut könyvekre. Ha igen, akkor a tanu
láshoz szükséges irodalom, de főként az is
meretterjesztő könyvek jutnak cl hozzá
tok. .

- A határok nélkül c. műsort hallgatva,
számomra úgy tűnik, hogy a határainkon
kívül élő, de magyar anyanyelvű gyerekek
jobban őrzik és ápolják a magyar kuJtú
rát.
- Ez így van. Sokkal nehezebb anyagi kö
rülmények k~zött élnek, mégis többet ol
vasnak, komolyabban veszik az élet dolga
it, és valóban jobban őrzik az anyan’ elv
szépseget.
- Kedvenc műve?

‚‘

Padisák Mihály
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Mint amikor a szülőt kérdedk, melyik a
kedvesebb gyermeke, általában nemigen
lehet erre válaszolni, mert valamiért mind
egyik kedvenc. Egy párat azonban a figyel
nietekbe ajánlok. A Kedves Miska bácsi c.
könyvemben 33 elbeszélést olvashatjuk ic
vél formájában. A műsorom fennáHása óta
600.000 levelet kaptam, ezek adták köny
vem megírásának alapját. Az Eljen a
száműzetés! a Kanóc könyvek első példá
nya as Adriai tenger egyik szigetén játszo
dik. A Csipisi mégis győz, as Ujpalotai la
kótelepet, az ott élő gyerekek életét mutat
ja be. Kedveiő kritikát kapott a szakem
berek részéről is a Gyalog Juh c. regényem,

amely egy 13 éves tanyasi kislányról szól.
De a többi ifjúsági regényemet is ajánlom
a 10-14 éves korosztálynak.

Végezetül a Mi Irtuk iskolaújság ripor
terei beszélgettek az íróval.

Az, hogy kinek mennyire keltette fel az
érdeklődését a találkozó, a későbbiekben a
könyvtári kölcsönzéseknél mutatkozik
meg. Könyvtárunkban a szerző minden if
júsági regénye megtalálható. Mindenkit
szívesen látunk, akinek e rövid ízelítő fel
kel tette az érdeklődését.

Barra Imréné

~Hfra~L~

Emlékezés Kossuth
Lajosra halálának 100.

évfordulóján

Részlet Budapesti Hírlap 1894. márc.
21-i számából

A haláthír Budapesten Bp. márc. 20.
Mint egy feketeszárnyú madár, repült

végig a szomorú bír az alvó Budapest fö
lött. Egy félóra nem telt bele, és ahol csak
éber emberek virrasztottak át az éjszakát,
mindenütt lesújtott a gyász, mindenüvé el
jutott a hír: Kossuth meghalt.

Az utcákon robogtak a kocsik, mind
egyikben egy-egy hírnöke a szomorúság-
nak. Ezek, meg a Folyton csengő telefon, a
lapok különkiadásai, a szájról-szájra me
nő sió mindenfelé elvitte Kossuth halála
hírét.

Es az éjjeli Budapest csakhamar az ut
cán volt: a kávéházak, vendéglők elnépte
lenedtek, egyiken-másikon fekete keret
ben megjelent a két gyászos szó. Ahol a
muzsika szólt, a cigány letette a vonót,
vagy búsan temetésre szólón a Kossuth-
nótát húzta még cl. Reáborult mindenekre
a szomorúság sötét éjszakája. Az utcán
halkan beszélgető csoportok vonultak. A
tárgy mindenütt egy volt, az érzés minde
nütt egyforma, a szó mindenütt csendes.
Néhol, messze elvesző hangon a Kossuth
nóta hallatszott. A szövege is új volt, leg
alább részben. Ma még csak egypár ember
énekelte, de holnap az egész ország fogja
énekelni.

Igy hangzott:

Esik eső karikára,
Koszuth Lajos sírhalmára,
Ahány eső esik rája,
Annyi könnycsepp hulijon rája.

Megjelent a gyászos zászló a kávéháza
kon is. Gyászolt az ország.

A Budapesti Hírlap 100 éves számát
tartom a kezemben, amely értékes darabja
könyvtáramnak. Kossuth Lajos szerepé
nek megítélése nem az én feladatom, erre
vannak a történészek.

Balogh Regina

Jelentkezés a
továbbtanulásra

Aug fejeződött be az első félév, a ta
nulók alig vitték haza eredményeiket az el
ső félév munkájáról mind az általános,
mínd a középiskolában, a tanulóknak már
is komoly döntést kell meghozniuk: Merre
tovább? Felelősségteljes ez a döntés még
akkor is, ha ma már - odafigyelve a nyugati
országok tapasztalataira és tanulva saját
országunk munkanélküli statisztikáiból -

tudjuk, hogy a döntés nem egy életre szól.

A figyelmes hallgatóság

Nagyközségünk Önkormányzatának Kulturális és
Sport Bizottsága az alábbi rendezvényekkel

tiszteleg az 1848-as forradalom és szabadságharc
emléke előtt:

-Szavalóverseny: márc 12-én 15 órakor a Községi Könyvtárban
-1 848m-es futás: márc 14-én 14 órakor Rajt: Tornacsarnok
-Góliát csapatok mérkőzése: márc. 14-én 9 órakor a

Tornacsarnokban
-Teremfoci márciusi 5. kupa amatőr csapatok részére. (Nevezési

díj: 500 Ft/csapat.) március 14-én 15 órakor
-Kossuth vetélkedő a Művelődési Házban középiskolai diákok

részvételével március 15-én 10.30-kor

Az ünnepi megemlékezésre 15-én kerül sor 17.30-kora Művelődési
Ház nagytermében. Ezt az abonyi fúvós ötös ünnepi hangversenye kö
veti, majd fáklyás felvonulással és koszorúzással zárul a rendezvény

sorozat.

Tisztelettel meghívjuk és várjuk a falu minden lakóját! Ünnepeljünk
együtt, meghitten, békében, barátságban!

Bogárné Simon Klára

13. oldal -1994. március-
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A tanarnenik egyszer csak bejelentet
tek, hogy kész, vege, nincs tovább, s ekkor
elke,dtünk pakolni, öltözni. Amikor haza
mentem, sokat gondoltam erre a mokas es
egyben esemenydus napra. Azt his,em.
hogy ezzel mindnyajan igy voltunk.

Eszes Kari
4. c.

(‚ Vidám percek, órák

Óvodai farsangi mulatsagra hivogat
ta vendégeit február 20-an az Ujszá.sii
Művelődési Ház kapuja.

A gyerekek már nagy izgalommal vár
ták ezt a napot, mikor jelmeibe öltözve
táncolhattak, játszhattak. Ai ünnepi han
gulatot fokozta, hogy megérkeiett mese-
országból Dm6, a gyerekek legnagy obb
örömére. .

Mulatságos jelenetekkel ke,dőJött a
farsangi bál: a Gumnimaci csoport Palko es
a szamara, a Hupikek törpikek csoport
Farsangi mulatság és a Csipet csapat cso
port Az aranyszőrű barany emirni műsor- ~.

szá.maival.
A jelmezes felvonulas után ujabb meg ~

lepetés várta a gyerekeket: farsangi sic
müveget, kalapot, csimpilimpi babot ke
szíthettek, zsákbamacskából valogathat
tak, valamint szüleikkel, testvéreikkel
együtt mókás feladatokat teljesíthettek. A ~
tombolahúzás során kedves jatektargya ~
kat nyerhettek, valamint egy apuka altal
felajánlott, fából faragott virágtartót vihe- ‘~

tett haza a boldog nyertes fődíjként. ‚

Az iskola konyha csöröge fánkkal, a ~‘

polgarmesteri hivatal csokoládéval ked- :

veskedett a gyerekeknek és a ‚ emidégeknek. .

A sok kedves meglepetés mind mind ~‚

hozzájárult ahhoz, hogy jo hangulat ala
kuljon ki, és vidáman töltsük cl a vasárnap,
délutánt a jótékony celú rendezvenyen.

Ménkíl Jánosné
óvodapedagógus

‚k pályaválasztási előkészületeknek ma ez
talán a legfontosabb mondandója:

“Tanulj minél többet, és tanulj meg
váltani.”

A változó közoktatási rendszerhez ha
sonlóan igen jelentősen módosult a felső
oktatás szerkezete is. Megváltoztak a fel
vehetők keretszámai, a bejutás feltételei.
Ma már természetes ami néhány éve el
képzelhetetlen volt - hogy a jelentkező a
felvételi lap beadásakor tudja, felvettek.
No persze ennek feltétele az eredményes
érettségi. A felvételit azonban pótolja a
középiskolában elért eredmény, vagy ve+
senyhelyezés. Pluszpontokat jelent a
nyelvvizsga vagy a technikusi bizo
nyítvány, a katonai főiskolán a jogosít
vány. Ezek ismeretében nem csoda, ha váj
tozik a továbbtanulási kedv, és egyre töb
ben vállalják újabb 4-5 évig a tanulást. Eb
ben a tanévben az újszászi középiskolából
43 tanuló jelentkezett 20 féle felsőoktatási
intézménybe továbbtanulni. Közülük 8-an
egyetemre készülnek. 10 fő a tanári, 2 fő a
mérnöktanári pályát választja. Van páJyá
zónk az államigazgatási, a rendőrtiszti és a
katonai főiskolára. A szakközépiskolai jel
legből adódóan sokan készülnek műszaki
pályára. A jelentkezők között 12 tanuló
újszászi lakos. Ok néhány év múlva diplo
másként, talán községünkben kamatoztat
hatják ismereteiket.

A jelentkezetteknek több mint fele
egyik vagy másik vizsgatárgyból felvételi
vizsgamentességgel kerül be a választolt
intézménybe.

Izgulni valónk azonban még marad bő
ven, hiszen a bejutással kezdetet veszi egy
4-5 éves időszak, ahol helytállni nem
könnyű, s a szülői haznak is komoly anyagi
tehertételt jelent.

Szabó Győzőné

Farsang a nagykerti
alsósoknál

Február 18-án pénteken délelőtt nagy
izgalomban voltunk. Minden gondolatunk
a délután kezdődő farsangi mulatság körül
forgott.

Szebbnél szebb és főként mókás jelme
zeket mutattunk be a zsűrinek és a szülők
nek. Hosszas tanacskozás után a zsűri lő-
osztotta a díjakat a legcsúnyább, a legötle
tesebb, a legszebb és a legmunkaigénye
sebb jelmezeket viselő gyerekeknek. Olyan
aranyos ici-pici tortákat kaptunk, hogy
öröm volt nézni, de egyben az étvágyunkat
is meghozta. Az átöltözést játék követte:
székfoglaló, seprűtánc és különböző
ügyességi játékok. Rendeztünk székfogla
lót a szülők és tanáraink résztvételével is.
Volt közkívánatra táneverseny, ahol a leg
jobbak csoki jutalomban részesültek.
Amikor a hang~at a tetőfokára hágott, Id-
hirdették a “Farsang Szépe” cím nyertesét.
Titkos szavazás útján választottuk meg a
lányok közül Darók Adriennt 4. c, a fiúk
közül Bakó Rolandot 3. e. A tombolasorso
láson sok szép értékes tárgyat sorsoltunk
ki.
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Dino és a többiek
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1994 a “Család éve” II.

A házasság és a család szent

A. bensőséges házastársi élet- és sze
retetközösség a Teremtő műve, ős a házas
sági szövetségkötés, Vagyis a személyes ás
visszavonhatatlan beleegyezés hozza létre.
Így egy - az Isten rendelése folytán szilárd -

intézmény keletkezik még a társadalom
nyilvánossága előtt is abból az emberi ak
tusból, amellyel a házastársak egymásnak
adják önmagukat, ős elfogadják a másikat.
Ez a szent kötelék pedig - mind a társada
lom érdekében - már nem függ az emberi
döntéstől. Maga az Isten a Szerzője a há
zasságnak, amelynek javai ás céljai van
nak, ás ezek mindegyikétől nagy mérték
ben Függ az emberi nem fennmaradása, az
egyes családtagok személyes fejlődése ős
örök sorsa, továbbá magának a családnak
ás az egész társadalomnak méltósága, biz
tonsága, békéje ésjóléte.

A házasság intézménye és a házastársi
szerelem természetszerűleg Szövetség utó
dok létrehozására ős felnevelősére. Ez be-
tetőzése ős koronája. A férfi ős a nő továb
bá a házasságban “már nem két test, ha
nem csak egy” (Mt. 19,6), személyük és te
vékenységük bensőséges kapcsolatában
egymás kölcsönös segítségére és szolgála
tára vannak, egységüket átélik és egyre szi
lárdabbait érzik magukénak. Ez a bensősé
ges egyesülés - hiszen itt két személy köl
csönös önátadásáról van szó -‚ nem külön
ben a gyermekek érdeke is, a házastársak
teljes hűségét követeli meg, és sürgeti,
bogy felbonthatatlan legyen egységük.

Krisztus Urunk bőségesen megáldotta
ezt a sokoldalú szeretetet, amely az isteni
szeretet forrásából ered, s Krisztus ős egy-
háza egyesülésének mintájára jön létre.
Ahogyan Ugyanis egykor a szeretet ős a hű
ség szövetségével sietett Isten népe elébe,
úgy most a házasság szentségén keresztül
találkozik az emberiség Megváltója ős az
egyház Jegyese (Jézus) a keresztény hit
vestársakkal. Velük is marad, hogy ami
ként O szerette az egyházat ős önmagát ad
ta érte, Ugyanúgy szeressék egymást a há
zastársak is, kölcsönös odaadással és örök
hűséggel. Az~ igazi házastársi szerelem az
istenszeretet megnyilatkozása lesz, Krisz
tus megváltó ereje és az egyház üdvöt szer
ző tevékenysége irányítja ás gazdagítja,
hogy a házastársak valóban eljussanak Is
tenhez, magasztos atyai és anyai hivatá
sukban pedig segítséget és erőt kapjanak.
Ezért a keresztény házastársakat külön
szentség erősíti meg állapotbeli feladata-

ikban és méltóságukban, sőt erre mintegy
fel is szenteli őket. Ennek erejével teljesí
tik házastársi ás családi kötelességeiket, ez
tölti el őket Krisztus szellemével, amely
egősz életüket hittel, reménnyel és szere
tettel hatja át. Igy halad előre egyéni töké
letesedésük és egymás kölcsönös megszen
telése, tehát Isten együttes megdicsőülése.

Ezért a~gyermekek és mindazok, akik a
családi körben élnek, könnyen rátalálhat
nak a természetes emberi erények, az üd
vösség ős a szentség útjára, ha a szülők jó
példával járnak elöl, ás vezetik a közös csa
ládi imádságot. A házastársak tehát, aki
ket az apaság ős az anyaság méltósága ás
tiszte ékesít, szorgalmasan teljesítsék a ne
velés, különösen a vallásos nevelés f’elada
tát, amely elsősorban rájuk tartozik.

A gyermekek - az új élet a családban - a
maguk módján hozzájárulnak a szülők
megszentelődéséhez. Hálás szívvel és ke
gyelettel viszonozzák szüleik jóságát, ás
mint hűséges gyermekek, mellettük álla
nak a viszontagságok idején és az öregkor
magányosságában. Az özvegységet, a há
zastársi hivatás folytatásaképpen erős lé
lekkel vállalt állapotot mindenkinek tisz
telnie kell. A család jó szívvel juttasson a
maga lelki gazdagságából más családok-
nak is. A keresztény család - éppen mert
alapja a szentségi házasság: Krisztus ős az
egyház szeretetszövetségének képmása ás
részese - tegye mindenki számára szinte
kézzelfoghatóvá az Udvözítő éltető jelen
létét a világban és az egyház igazi termé
szetét, a házastársaknak egymás iránt való
szeretete, a gyermekáldás nagylelkű válla
lása, az egység meg a hűség ápolása és vala
mennyi családtagnak szeretettel teljes
együttműködése által. (II. Vatikáni Zsinat
dokumentumai: Gaudium et spes 48)

A Zsinat tanítása talán tömény, és
igényli, hogy a jobb megértés végett egy
egy mondatát többször elolvassuk! Első ol
vasásra is kitűiiik, hogy a kinyilatkoztatás
Istene milyen csodálatos módon akarja az
embert magasztos hivatására felemelni. Is
ten végtelen szeretete ős jósága nyilvánul
meg felénk, amikor a család közösségét
üdvözítő tervében megalkotja. Erdemes
elgondolkodnunk ezen. A mai világ család
képe igen távol jár a szentírási kinyilatkoz
tatáson alapuló zsinati tanítástól. Távolsá
gának oka, hogy az ember eltávolodott te
remtő urától, ős Sajnos ez az eltávolodás
legtöbbször nem tudatlan elszakadás, -

amely igaz bűnbánattal jóvátehető lenne -

hanem tudatos szembeszegülés az Isten
nel, nemegyszer Isten fölé emelkedés akar
lenni, ami istenkísértés, mely magában
hordozza a megátalkodottságot. Ebből az
állapotból kell először az eg~’es embernek,
az egyénnek kiemelkedni, majd a családot
kiemelni. Amíg az ember megmarad ebben
az állapotában, scm siemélyes sorsa, sem a
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család élete nem lesz jobb ős szebb. Isten a
hívő számára mindig ad lehetőséget! “Itt az
alkalmas idő” - olvassuk a Szentírásban.
Valóban, itt az alkatmas idő a Nagyböjt, a
bűnbánat és a megtérés ideje. Keressük a
lélekben való megújulást, melyet a jócsele
kedetek és az imádság segít elő. Alázattal
ismerjük be, hogy Isten színe előtt semmik
vagyunk, és bízzuk magunkat az O gondvi
selő jóságára, szeretetére.

Szükségünk van újjászületésre, meg
újulásra, a bűnből való feltámadásra. Isten
a kezünkbe adta lehetőségeinket, éljünk
vele! Ha szebb ős jobb világot akar az em
berisé,g, a világ Alkotóját, a Teremtő Istent
ás az O útmutatásait nem lehet kihagyni az
életéből. Isten nélkül nem lehet sem vilá
got, sem országot, sem családot, de egyéni
életet sem tökéletesen felépíteni.

Emberi történelmünknek egyetlen
győztese lehet, a történelmet formáló Isten
és partnere az ember, aki elfogadja az O
gondviselő útmutatását!

Kedves Gyerekek!
A februári kérdések helyes megfejtése:
1. A Balázsolás (Balázs-áldás): Szt. Balázs
püspök ünnepén (febr. 3.) kétágú gyertyá
val adott áldás, Szent Balázst kérjük, hogy
Isten az ő közbenjárásárá mentsen meg
bennünket a torok betegségektől és min
den más bajtól.
2. A Szentcsalád Egyiptomból Názáretbe
költözött. (Názáreti Jézus)
3. Hamvazószerda a nagyböjt első napja,
nevét a hamvazkodásról, illetve az ahhoz
használt hamuról kapta.
A pontverseny állása a harmadik forduló
után:

8 pontot gyűjtött: Nagy Zsuzsanna.
‘7 pontot gyűjtött: Kelemen Mónika, Nagy
Margit, Szabó Henriette, Tánczos Tímea.
5 pontot gyűjtött: Szűcs Zsuzsanna.
3 pontot gyűjtött: Tarcsa Klára,

Márciusi kérdések:

. Mit ünnepelünk március 25-én?
2. Mi a keresztút?
3.Mi apassió?

A válaszokat március 20-ig adjátok át
nekem. A helyes válaszokat ős a pontver
seny állását a következő számban közlöm.
Figyelem! A már pontot szerzettek, ha
nem adnak be megfejtést, vagy nem érnek
cl pontot, eddigi pontjaikat elveszítik! A
pontversenybe bármikor be lehet kapcso
lódni!

Tóth András
plébános

VALLÁS
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OIáh Károly:

Újszászi emlékeim
(8. folytatás)

A.2 év történetéhez tartozik és emlé
keim sorában felrémlik két politikai jel
legűesernény is.

Március 15-én, előzetes bejelentés
nélkül és tudtomon kívül a szentmisén .

megjelent a Nemzeti Parasztpárt és a
Kommunista Párt küldöttsége, zászlók
kal, majd a szentmise végén szokásos
szentel t’vízzel való meghintést “zászló
szentelésnek” minősítve felkértek, hogy a
pártok helyiségeiben vegyek részt a zász
lóavató ünnepségen és szóljak is. Vállal -
tam. Mindkét helyen kijelentettem, hogy
csak azért vállaltam a megjelenést, inert
a község minden katolikusának lelki-
pásztora vagyok, tartozzanak bármely
párthoz is. A Kommunista Pártnál mon
dott~(a szenimise után, még a gyűlés előtt
leírt és a plébánia Ristoria Domusában
található eredeti, hiteles szöveg szerinti)
beszédemhen a zászlót díszítő piros-fe
hér-zöld színű szalag jelentőségéről be
széltem, a zászló főszínét képező vörös
Színre utalva pedig arra kértem e zászló
alá tömörülteket, hogy ez a Szín ne a gyű
löletre - amely miatt már annyi vér folyt
ki -‚ hanem a szeretetre emlékeztesse őket.

A másik esemény: Pünkösd napján a
szentmise után megjelent a plébánián egy
tíztagú budapesti küldöttség, és felaján
lotta, hogy a Kommunista Párt szombat-
vasárnapi rohammunkával felépíti, hely
reállítja a még cl nem készült toronysisa
kot. Mivel ezt n e m fogadtam cl, sőt a
szeptemberben ugyanezzel a céllal má
sodszor is megjelent küldöttség felaján
lását is elutasítottam, távozásuk után
megüzenték, hogy emiatt a magatartásom
miatt engem a következőkben erkölcsileg,
politikailag és anyagilag t ö n k r efog
nak tenni! (Ennek ma még élő tanúja:
HEGYALJAI LASZLO, akkori káplá
nom, ő hozta el ennek hírét hozzám!) EL
KELLETT UTAS! TANOM a Párt e
“nemes” felajánlását, hiszen napnál vi
lágosabb volt a választások előtt ennek
propagandajellege, célja! Es vállalnom
kellett afenyegetésben foglaltakat, amik
be is következtek.

De a templom épülő-szépülő óletc ás a
hitéletfolyt tovtibb.

Júniusban nemcsak a Hatvani Eucha
risztikus Napokon való részvétel volt
“esemény”, itthon is történt egy szomorú
esemény. 17-én temettük hr. ORCZY LO
RINCNÉT (Horgosi Kárász Máriát), a
templom kegyurának hitvesét a templom
alatti családi kriptába. 45 éves volt.
Megható volt a hívek részvéte, hiszen öt a
háború előtt a szegényeket szerető egyéni
sége miatt különösen sokan szerették.

(folytatjuk)

LABDARÚGÁS

TORKUNKON AKADT A PIZZA

Februárban a heti több edzés mellett
már előkészületi mérkőzéseket is játszottunk,
és részt vettünk két teremlornán is.

Ez utóbbiak közül sajnos nem sikerült
megnyerni a jászboldogházi tornát, pedig ele
inte úgy nézett ki, hogy nem tesz semmi gond.
A selejtezŐk során biztosan vertünk minden
kit, és elsőként jutottunk a négyes döntőbe,
méghozzá úgy, hogy néhány meccs~n igazi gól
parádét rendeztünk. A döntő első mérkőzésén
még gyŐztünk a jászberényi DMSC-Tűzoltók
csapata ellen (2:0-ra oltottuk el őket), viszont
utána kikaptunk a szolnoki Pizzakert-Konst
rukció együttesétől. Külön érdekesség, hogy
Réssó és Viola éppen ebben a csapatban szok
tak “kispályázni” Mérész mester nagy-nagy
örömére. A selejtezőn egyébként megvertük a
szolnokiakat 4:2-re, ám a önáléban ők győztek
4:1-re, bár ehhez kellett az is, hogy 1:1-nél a
játékvezető 5 percre kiátlítsa a rektamáló Vio
lát, ami akkora előny a 4+1-es játékban, hogy
szinte nem is lehet ethibázni. A rutinos Pizza-
kert élt a lehetőséggel, és két gólt is rúgott az
embcrelőny alatt, amit már képtelenség volt
behozni a hátralévő pár percben. Az utolsó
mérkőzésünkön hiába győztük Ic biztosan a
hazaiakat, már csak a második helyre tudtunk
odaérni. Szépen csillog az ezüst is, és sportsze
rűen cl kell ismernünk, hogy valakinek máso
diknak is kelt Lennie. De miért pont nekünk? .

Most pedig egy keveset a nagypályás edző
meccsekről. liípiúszelén tíz gólt rúgtunk a sze
rény képességű hazaiaknak (Szilvási 5, Mérész
2,5, Kónyár, Konka, az egyik hazai játékos pe
dig 0,5 gólt s~erzett), és még ennél is több
százszázalékos helyzetet kihagytunk.
Ekkor még jó idő volt, ám a Jászalsó
szentgyörgy elleni hazai meccsre ismét
beköszöntött a tél. Annak idején Napó
leont, majd később Hitlert is megtudta
állítani ‘lél tábornok, minket azonban ő
sem. 3:1-re nyertünk a megerősödött
szentgyörgyiek ellen Viola, Konka és
Erdei góljaival. Nagy eredmény volt az
is, hogy ezúttal Mérész edző nem lázott
meg a mérkőzésen, igaz, annyi ruhát
vett magára, hogy ahhoz képest a sark-
kutatók lengén öltözködnek.
[ilpiógyörgye csapatát is itthon fogad
tuk, és főként az első félidőben muta
tott j tékkal könnyedén győztünk
5:1-re. A t,ólokon Konka 2, Mérész 2 és
Viola osztozott. Ezen a mérkőzésen lé
pett utoljára pályára bevonulása előtt
Kónyár Krisztián, akit azóta már meg-
szabadítottak ho~szú hajától. Egy el
més megjegyzés szerint most a fülei
olyanok, mint a befőtt,. azaz télen és
nyáron is elállnak.

Közben Jászszentandráson újra
próbálkoztunk teremben is. A selejte
zők rövid krónikája a következő: gyen
ge ellenfelek, látványos gólok, kétszám
jegyű eredmények. Igaz, hogy viszony
lag könnyebb dolgunk volt, mert
‘Sporting Libacomb” néven indultunk,
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ezért a többiek lebecsültek egy kicsit bennün
ket, divatos szóhasznátattal élve: “azt hitték, ;/
hogy a bab is hús!” A hármas döntőbe rajtunk
kívül Jászkisér és Jászapáti csapata jutott be. A ~
kisérieket 12:5-re győztük Le, és ezután követ- ‚

kezett a mindent eldöntő meccs Jászapáti cl- .

ten. 3:1-es vezetésünknét Jászapáti és ajáték- ~
vezető megkezdte a feizárkózást, utóbbi két
hetest is befújt ellenünk, ső(biztos ami biztos, .

még két játékost kiállított tőlünk, így sikerült L
kihozni a 4:4-es végeredm~nyt. Jászapátinak ~
az utolsó mérkőzésen hét gólnál többel kellett
volna győznie az elsó helyhez, de ők is ponto
sun 12:5-re verték Jászkisért, azaz holtverseny
alakult ki az élen. Ez azt jelentette, hogy mi is
elsők lettünk, de azért egy kicsit keserű volt a
szánk íze, ezért megittuk azt a pe~gőt, amit az
egyik szentandrási vendéglős ajánlott fel, mert
nagyon megtetszett neki a játékunk. .

Február 23-án már újra a nagypályán, ha- .

talnias sárban birkóztunk 1~piószentmárton- ‚

nal. A szintén megyei elsó osztályú (igen erős ‘.

bajnokság van Pest megyében) ven~égeknél .

jobban mozogtunk az iszapban, Szilvási Mé- .

rész és Viola találataival 3:1-re győztünk. ‘

Mikor ezt a cikket from, még nem tudni, ~‚

hogy lesz-e kupamérkőzés Besenyszög ellen. ~.

Mi szeretnénk játszani, de ez nem csak rajtunk
múlik. .

A márciusi program viszont egészen bizto- ‘.:

san így alakul: .

Március 6. (vasárnap) Ujszász - Rákó- ~
czifalva
Március 12. (szombat) Jánoshida - Ujszász
Március 15. (kedd) Ujszász - Jászkisér
Március 19. (szombat) Alattyán - Ujszász
Március 27. (vasárnap) Ujszász - Kunhegyes.

Szilvási Ferenc

?

Kónyár Krisztián „edzőtáborba” vonult
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Újszászi győzelem

J~. teremtbci kupák, bajnok.ságok a vé
gük felé közelednek. I lamarosan szabadtéren
folytatódik a nagy’ játék. A különféle terem
tornák rendezői eléggé mostohán bánnak az
ifjúsági korosztállyal. Míg a felnőtteknek Szinte
minden hétvégén, addig az lüknek alig-alig nyí
lik lehetőségük teremfocira. Ezt a helyzetet
orvosolandó rendezett február 19-én as Uj
szászi SE a ‘ibrnacsarnokban iljúsági terem
tornát. A felkészülési lehetőségen kívül ezzel a
tornával kívánt megemlékezni Ujszász labda
rúgásának egyik kiemelkedő alakjáról, a fiata
lon elhunyt Mirga Lászlóról.

A váratlan havazas miatt a megnyitóra
csak az első mérkőzés után került sor. Földi
János az Ujszászi SE iii edzője, a torna főszer
vezője köszöntötte a vendég csapatok - Szász
berek, Jászalsószentgyörgy, Jászboldogháza -

és a házigazda Ujszász játékosait. Ezután Ko
yács György - aki később játélevezetőként te
vékenykedett - emlékezett meg Varga László
ról.

Az előző napon elkészült palánk jelenÉő
sen felgyorsította a játékot, és lehetőséget
nyújtott a mandinerezésre is. Az újszászi csa
pat jó játékkal mindhárom ellenfelét legyőzve
nyerte a tornát. 2. Jászalsószentgyörgy, 3.
Szászberek, 4. Jászboldogháza.

Erpámények: Ujszász - Szászberek 4:2;
Ujszász - Jászalsószentgyörgy 4:3; Ujszász -

Jászboldogháza 6:3.
Az újszászi csapat a vándorserlegen kívül

Varga János és felesége különdíját nyerte. A
legjobb mezőnyjátékos Katona Károly (Új
szász) it). Varga László ajándékát, a gólkirály
Csirke László (Jászalsószen(györgy) Varga Im
re ajándékát, míg a legjobb kapus - Szaszkó
Csaba (Ujszász) lörőcsik István ajándékát
kapta.

Az eredm~nyhirdetés után a győztes csa
patot a Szász Etterem látta vendégül.

Emlékezés Varga Lászlóra

Engedjék meg, hogy néhány gondola
tot elmondjak Varga Lászlóról, arról a
sportemberről, akinek as emlékére ren
deztük meg ma az első újszaszi ifjúsági te
remlabdarúgó-tornát.

Varga László labdarúgás iránti vonzó
dása már általános iskolás korában meg
mutatkozott. Tehetségét tanárai felismer
ték, így lehetett tagja az iskola válogatott
jának.

• Tehetségét mi sem bizonyította jobban
mint az, bogy egészen fiatalon bekerült as
igen kiváló játékosokból álló Ujszász ifjú
sági csapatába, ahonnan rövid időn belül a
megyei első osztályban szereplő felnőtt
csapatba vezetett as Útja. Kivalo rúgotech
nikája, kitűnő irátiyítókészsége, nagyszerű
munkabírása alapján évekig a csapat éljá
tékosai közé tartozott.

Felfigyeltek rá a megyében lévő maga
sabb osztályú csapatok vezetői is, igy lett
az akkor NB li-es Szolnoki MAV labdarú
gó csapatának játékosa, amelynek éveken

ÚJsZÁsZ~ Híradó _______

keresztül meghatározó egYénisége solt.
Sokoldalúságát bizonyította, hog\ több
poszton is szerepelt csapatában és mindig
megbízhatóan játszott.

Amikor hazakerült Ujszaszra, a me
gyei I. osztályban szereplő csapat jatékos
edzője lett. Az aktív játékos palyafutás be
fejezése után hosszabb ideig a serdülőcsa
pat edzőjeként tevékenykedett, emellett
különböző kupákban, szpartakiádokon
képviselte Ujszasz színeit kispályás játé
kosként. Bármilyen labdarúgással kapcso
latos rendez’ ényen mint játékosra, később
mint szervezőrc mi~tdenkor lehetett rá
számítani a sajnos igen fiatalon, az 1986—
ban 46 éves koraban bekövetkezett halalá
ig.

Mint volt jatékostársa es ‚olt jatékosa
soha sem jobb jatékostársat, sem jobb
edzőt nem ki’anol’ játekosnak, mint a
rniitdig halkszavú es megertő Varga László
volt.

Kovács György

Triatlon

Február 12-éjt zajlott lea Triatlon fel
kcszító Szolnok Kupa harmadik fordulója.
Az előző kút fordulóra szinte ta’ ash időjá
rashan került sor. A harmadik 1~orduló e
tölti napokban azonban egész napos hideg
esőt’ jelezték. hogy februárban bár
benny ire is már tavaszt szeretnénk - még
tél’an. Atöbbnaposesőzésalaposanfeláz
tatta a Tisza ártercn Vezető futópálya sza
kaszt. Ezcrt a ‘ersen~bíróság - kissé talán
túl jószi’ iíen - lerövidítette a futótávot, ki
hagyta a sáros, csúszos részt. Ez a változta
tás a jól úszók számára ‘olt ked’ező, mert
as alig 2200 méteres futashan item leheLelt
nagy clőn\ re szert tenni.
Hiába nyerte meg a futast Barta Istvan, az
összesitésben nem tudta át’ enni a ‚ezetest
a legjobb uszócredménnyel hüszkelkedő
szolnoki Liptak Tamastól.

A rossz idő ellenére 11 6—att indultak. A
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ifj. Varga László átadja Katona Károlynak a különdíjat

F. J.

A győLtes csapat
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népes újszászi csapat két újoncot avatott:
Törőcsik Izabella és Pajzs Ilona első alka
lomnial teljesíte~ttc a 2200 méter futásból
és a 400 méter úszásból álló Összetett ver
senyt. .

Részletes újszászi eredmények:
Ujonc lányok (16 induló) 2. Papp Eszter;
Gyermek lányok (17 induló) 14. Törőcsik
Izabella, 15. Pajzs Ilona, 16. Kasza Eszter;
GXermek fiúk (22 induló) L Nagy Zoltán,
4. Tóth Gábor, 18. Borsos Ádám, 20. Sipos
Norbert, 21. Sipos Péter, 22. Tarcsa Ká
roly;
Serdülő lanyok (9 induló) 2. Baky Orsolya,
4. Battyanyi Anikó;
Serdülő fiúk (11 induló) 7. Szórád Szilárd;
Ifjusagi fiúk 11 induló) 5. ifj. Fehér János,
8.JaszZsolt, ll.JoóSándor;
Junior nők (4 induló) 2. Fehér Judit;
Junior ferf~ak 5 induló) 3. Battyányi Atti
Ia;
Felnőtt nők (2 induló) 2. Kollár Anikó;
Fenőtt férfiak (11 induló) 1. Barta István,
4. Papp Sándor, 11. Borsos Ferenc;
Szeniorok (40 éven felüliek, 5 induló) 1.
Fehér János, 4. dr. Baky Endre.

A március II-i befejező fordulo előtt
az összesített versenyben korosztályában
Nagy Zoltánnak, Baky Orsolyanak, Fehér
Juditnak, Battyányi Attilának van esélye
dobogós helyezés elérésére. Barta István
egy nagy száguldassal behozhatja 46 tná
sodperces hatranyat, ás a korcsoport győ-.
zelem mellett abszolút győztese is lehet a
Szolnok Kupanak.

Kosárlabda

Az első győzelem

-Fehér-

Ellenfelet választani is tudni kell. Es
ha már a helyi edzőpartherként jelentkező
labdarúgók ellen sem sikerül győtelmet
szerezni, akkor célszerű szétnézni a kör
n eken. Bat tyányi Róbertnek hasonlóak a
gondjai, mint a labdarúgó szövetsegi kapi

lánynak Verebes Józsefnek. Van e olyan
csapat, akit meg tudunk verni? Ujszászon
már megszületett a válas~. Ujszász - Zagy
varékas 83:27. Fölényes győzelem az Új
szásziaknál is „amatőrebb”, de nagyon lel
kes zagyvarékasiak ellen, akik a merkőzés
elején nagyon megilletődötten kezdtek.
Keresték a labdát, nem találták a palánkot.
U~y nézett ki a merkőzés, mintha a Karcag
- Ujszász merkőzést játszanák, ahol az új
szásziak keresik a labdát, .nem találják a
palánkot.

A rékasi csapat görcse a mérkőzés vége
felé kicsit engedett, és a farsangi bál miatt
tartalékos ujszaszi csapat ellen már egé
szen szép dolgokat is bemutattak.

Az újszaszi csapatból Harangozó Lász
ló magabiztos, Fehér Kálmán lendületes
játéka emelkedett ki. Szórád Béla 8 pont
ján kívül azt is megmutatta, milyen volt ez
az újszászi kezilabdás szív. Lelkesedésből,
akarateróből most is példát mutatott a ná
la 20 évvel fiatalabbaknak. .

Az iróniat fclretéve, nagy változások
történtek a kosárlabda berkekben. Az
edzések irányitását Mészáros János, a
gimnázium testnevelője vette at. Sok Új ~
tékos.t is csatasorba áflitott. Remélhetőleg
bajnoki mérkőzesen is mcgszületik ai a
várva-várt első győzelem.

Ugy tűnik, a Zagyvarekas elleni győze
lemmel megtört a jeg, mert a Jászapáti el
leni edzonierkozésen isgyőzelcm született.
Nem is akármilyen arányú: Ujszás’ - Já
szapáti 89:49. Jó lett volna ebből a 40 pont
bol nehány a novemberi bajnoki mérkőzé
sen. Kovács ‘Józsika” ás egy “ni titán”
Sztrókay Laszló storta a kosarakaL. A pa
lánk alatt Harangozo Lastlo jeleskedett.

A’ első bajnoki merkoie.sci’ at Olajba
nyás’ kadett csapata tiil nag) lalatnak hi
‚onyult. Olaj kadett Ujszas’ 85:21. Ko
sa~dobók: Kovács József 10, Harangozó
Lás’ló 2, Nyokzas Adáin 1, KaIlay Gabor
8.

-Fehér-
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Megyei kosárlabda
bajnokság 1993/94.

tavaszi forduló

Ii 1994. fcbruár 23. szerda 17,45 óra
Olajbányász Kadett - Ujszász

21 1994. március 4. péntek 18 ora
Szolnok Epítünk - Ujszász

31 1994. március 7. hétfő 17,30 ora
Ujszász - Ker.Gaz. Főiskola

41 1994. március 12. szombat 9,00 ora
Karcag - lJjszász

51 1994. március 25. péntek 18,30 óra
Ujszász - Mezőtúr

6/1994. április 2. szombat 10,00 ora
Kisújszállás - Ujszász

711994. április 13.szerda 18,30ora
Ujszász - Szolnoki Verseghy

81 1994. április 23. szombat 10,00 óra
Jászapáti - I.~jszász

91 1994.április28.csütörtök 19,l5óra
Ujszász Sz.MAV MTE

10. 1994. ~ájus 5. csütörtök 18,00 óra
KunszentmártOfl - Ujszász

‘ McDonalds (csapat)
Ujszászon

Talán nem túlzó a megállapítás: Új-
szász sportéletének legpezsgőbb időszakát ‚

éljük. Mind a versenysport, mind pedig a
szabadidősport egyre nagyobb tömegeket
mozgat meg.

A legnépszerűbb sportág, a labdarúgás
sem jelent kivételt ez alól, hiszen a labda
rúgócsapat soha ilyen eredményesen nem
szerepelt. De hogy ez ajó szereplés ne csu
pán időleges fellángolás legyen - nem Új
dolog -‚ következetes utánpótlásnevelő ‘.

. munkára van szükség. Ennek egyik fontos
(hacsak nem a legfontosabb) láncszeme a
gyermekfutball felkarolása. ‘

Ezért Budapest ás több vidéki város :~
után 1993 őszén Ujszász is belépett az or ‘,‘

szág legnagyobb diáksport egyesülete, a
Góliát - McDonalds FC tagjai sorába, !.

szervezett keretek közötti sportolását biz- .

tosítva a község 9-l I éves korú gyerme
keinek. ‘

A mintegy másfél tucatnyi kisiskolás
heti kút foglalkozáson ismerkedik a labda
rúgás alapjaival. S hogy mennyit sajátítot-.
tak cl belőle, arról számos, részükre szer
vetett tornán adhattak már és adhatnak
még számot. Pusztán a versenyeken elért ‘~

száms,erŰ helyezés talán nem is érdekes-’
ebben a korban. A fontos.az, hogy a rend
sieres játékkal hasinos időtöltést kínál- ‘

junk a gyerm~keknek~ akik ma is imádják .‚

a játékot, a focit, csak közel kell vinni hoz-’
iájukait. S ha nem is kerül ki közülük vá- .~

logalott jatékos, dc ‘egés’ életükre beléjük ~
nevelodik a sport, a labdarugas szeretete, s
a, eges’scges eletforma termes,etessé vá
uk szamukra. E’ pedig minden bajnoki
éremnel, bel) e’esncl l’ontosabb. -

.—‘

‚ ‚ -~ .
..

‘.,.A

Battyányi Attilának (sötét felsőben) jól ment a futás (Foto: ‘Barna Sándor)
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Éppen ezért kérünk mindenkit, aki fe
lelősséget érez latxlarúgásunk utánpótlás-
bázisának kiszélesítése iránt, hogy erejé
lie, mérten támogassa ezt a munkát. Vár
juk hát minden szervezet és magánsze
mély segítségét, aki fel kívánja karolni ezt
a hasznos kezdeményezési.

Szeretettel várunk továbbá minden 3-
4. osztályos tanulót, aki kedvet erez a lab
darúgás iránt. Jelentkezni lehet minden
hétfőn és szerdan 16-1? óra között a tor
nacsarnokban.

Végezetül felhí’juk minden érdeklődő
figyelmét, hogy március 14-én délelőtt 9
órától a megye Góliát csapatai részére az
újszászi tornacsarnokban labdarúgótor
nát rende’ünk, melyre minden érdeklődőt
szeretettel várunk.

Varga István

Asztalitenisz

Régi asztalitenisz kedvelők kezdemé
nyezésére február 16-án este pingpong
versenyt szervezett a Tornacsarnok. 13
ütőforgató és kaucsuklabda bűvölő vett
részt a közel háromórás versenyen.

A verseny végeredménye:
1. Fehér János, 2. Varga László, 3. Hő

gye Imre, 4. Kovács Szilárd, 5. Kiss Szilárd,
6. Kóriyár Krisztián, 7. Nagy Jenő, 8. Cm
mor Tamás, 9. Barta Zsolt, 10. Herezeg
Csaba, 11. Szilvási Ferenc, 12. Kiss Imre,
13. Barta Attila.

Karate

25 egyesület több mint 300 ‚‘ersenyző
je -közöttük több válogatott versenyző is-
vett részt a Tolna megyei Faddon megren

dezett Shotokan Bartal Kupán. Az újszászi
Shotokan Klub versenyzői katában (for
magyakorlatban) indultak.

A kadett korcsoportban Szabó Agnes
(5 kyu) 2. hely ezést, az ifjúsági korcsoport
ban Tótok Rita (7 k’~u) 6. helyezést ért cl.
Mindkét versenyző nálánál magasabb mi
nősítésű ellenfeleket előjött meg.

Február 20-án Zátx~rszky Zoltán paksi
egy danos mester tartott egész napos
edzést 35 újszászi karatézónak. Különö
sen a kumite-ben (küzdelem) tanultak tőle
sokat as újszásziak.

Sakk hírek

Február 13-án 0811-es sakkcsapatunk
Fiodmezővásárhelyre látogatott. Játékosa
ink a jobbnál- jobb állásokat is vesztőre
rontották, így meg kellett elégednünk a 7-5
arányú győzelemmel. Győztesek: Kádas
G., Hőgye I., Bujdosó B. és Merena Z. Dön
tetlent értek cl: Matula K., Ragó L., Ben
csik Gy. és Gulyás Z. Sajnos Molnár Lász
ló éjszakai szolgálati kötelessége miatt ye
zérminőség és nyerésállását vesztesre ron
totta, Varga László a biztos döntetlenét
rontotta vesztésre. Ragó Lászió nyerési ál
lását időhiány miatt döntetlenre játszotta.

Február 20-án tartalék csapatunk a jó
erőkből álló Martfű csapatához látogatott.
Tisztes helytállást reméltünk, de a győzni
akarás és a lelkesedés meghozta a Szép Si
kert, és 5,5-4.5 arányban legyőitük Mart
fű csapatát. Győzött Gál F., Héda Z., Nagy
J., és Szabó I. Döntetlent ért cl: Ragó L.,
Szabó D. és Csábi J. Ezzel a győzelemmel
tartalék csapatunk feljött a 3. helyre.

Február 27-én 0811-es csapatunk az
újonc Békéscsaba csapatát fogadta, me

lyen 7,5-4,5 arányban győztünk.
Győztek: Kádas G., Bujdosó B.,
Benesik Gy., Ragó L. és Kaló 3.
Döntetlent ért cl: Varga L.Makula
K., Molnár L., Gulyás Z. és Aszta
los V. Sajnos Hőgye nyert állást
rontott vesztőre.Merena Lászlójá
tékában is benne volt a győzelem,
de vesztett. Az eredmény 9:3 is le
hetett volna, de végül is ez az ered
mény is jónak mondható

Március 15--én Dunaújváros
ba utazunk, ahol szoros eredmény
re számítunk. Március 20-án tar
talék csapatunk a már bajnoknak
tekinthető Karcag I. csapatát,
majd március 27-én OBII-es csa
patunk Szolnok csapatát fogadja.

Na~ János
sakk szakosztály vez.

ws-~~

A Művelődési Híz
márciusi programja

Március 5. szombat 14-18 óra: -

alsó tagozatosok farsangja

Márcjus 12. szombat l6óra: Bér
letes színházlátogatás Pesti
Színház Durang: Bolond szél

Március 13. vasárnap 18 óra: Ze
nés kabaré

Március 15. kedd 10,30 óra: Kos
suth-vetélkedő középiskolások
számára
17,30 óra: Unnepi megemlé
kezés

Március 17.csütörtökl8óra:Ma-
gyarnóta és operett est

Március 18. péntek 14 ora: Mozie
lőadás gyerekeknek
Bambi

Március 20. vasárnap 16 óra: Au
tóhuszos színházlátogatás Jó
zsef A. Színház.: Gypsy

Március 23. szerda: Agrárfórum.
Vendég: Lakos László ország
gyűlési képviselő

Március 26. szombat 19 óra:
Amatőr rockegyüttesek kon
certje: a Strangers és vendégeik

Március 3 1. csütörtök 10 óra és
11,30: Szórakoztató műsor gye
rekeknek (humoristák, bűvész)

Versenyfelhívás

Munkácsy Mihály szüle
tésének 150. évfordulója tiszteleté
re Turza Ferenc kezdeményezésé
re három fordulós vetélkedőt indí
tunk áprilisi számunkban. A vetél
kedő győztesének Turza Ferenc fel
ajánlja egyik festményét.

MEGHÍVÓ

Március 13-án 18 órakor ze
nés kabarét tart a Művelődési Ház
ban a

Korshow Humorista Duó
a TV Maksa-Híradó, a Petőfi

Kabaré és a TV-Másfél c. műsorok
szerzői és szereplői.

Belépőt 150 Ft felnőtteknek
100 Ft diákoknak
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Ú~szÁsz’ Hiradá

HÍREK

Február 1 7-én a helyi MSZP szervezet vendége volt Hámori Csaba
országgyűlési képviselő és Iváncsik Imre országgyűlési képviselő-jelolt.

Február 1 9-én Újszászon tartotta értekezletét 5 megye cigány kül
dóttsége és az MSZP cigány tagozatának vezetője.

A 4H Klubok Szövetsége április 14-16-ig Újszászon rendezi meg első
országos konferenciáját. Kérjük a lakosságot, hogy tavaszi nagytakarí
tással, házatájának, az utcáknak rendbetételével segítse elő, hogy mél
tóképpen fogadhassuk a küldötteket.

Hetényi Géza Kórház Pszichiátri~i Intézete
A pszichiátriai betegek Ujszászi Tánctóruma 1 994. március 12-én
szombaton délelőtt 10 órakor kerül megrendezésre. Az országos ren
dezvényre minden érdeklődőt szeretettel várnak.

A Polgármesteri Hivatal tájékoztatja a község lakosságát, hogy kár
pótlási igénybejelentéSüket 1994. március 16-án éjfélig megtehetik.
Cím: Jász Nagykun-Szolnok Megyei Kárrendezési Hivatal Szolnok. Kos
suth L. u. 2.
A kárpótlással kapcsolatosan felvilágosítást a Polgármesteri Hrvatal ad.

Ismét megnyílik az Önkormányzati Húsbolt. Március 8-tál kedvező
árakkal várjákvásárlóikat.

1994. február 2-án délután a képviselő-testület tagjai és a Polgármes
teri Hivatal vezetői találkoztak a FIDESZ országgyűlési képviseló)ével
Román Bélával és a 3. sz. Szavazókörzet képviselő-jelöltjével, Balla
Györggyel.
A beszélgetést minden résztvevő hasznosnak ítélte, nagyon sok okta
tással, a pályázati rendszerrel kapcsolatos kérdés fe~etőd6tt, de szó
volta vállalkozásokról, a szövetkezeti törvényről, a munkanélküliek hely
zetéről, kilátásairól is.

A Nagyközségi Könyvtár a megyei könyvtári kulturális napok alkal
mából gazdag programmal várta olvasóit február 22 és 25 között. A jövő
könyvtára címmel rajzpályázatot hirdettünk, a legötletesebb rajzokat
Turza Róbert 2. a, Dóra Akos 4. c, Sipos Péter 4. b. Szabó Balázs 4. a,
Bányai Adám 4. b, Turza Melinda 2. a osztályos tanuló készítette. A rajzo
kat a könyvtár olvasótermében kiállítottuk.
Február 24-én pogácsával, teával fogadtunk minden kedves olvasót. Rö
vid beszélgetést kezdemér5/eztünk a könyvekről, a könyvek állományá
ról. Február 25-én könyvtártörténeti fotókiállítáSt rendeztünk az olvasó
teremben.

Február 20-án délután a Református imaházban különleges alkalom
részesei lehettek a jelenlévők. A család évének kapcsán fiatal házasok
kal a házasságról, a családról beszélgettek a pestlőrinci református ha
zaspár vezetésével.

T,öbb önkormányzati képviselő és Farkas Józsefné jegyző is részt vett
az Ujszászi Gimnázium és Műszaki Szakközépiskola február 22-i ne
velőtestületi munkaértekezletén. Az értekezleten a két testulet tagjai
kölcsönösen tájékozódtak egymás tevékenységéről, gondjairól, és ki
emelten a költségvetési nehézségekről. .

Február 19-én a Szász étteremben húsz évi hosszú szunet után ismét
Sportbált rendezett az Ujszászi Sportegyesület. Nagy János főrendező
lelkes munkája - noha a bálozók létszáma elmaradt a várttól - növelte az
egyesület bevételét.

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk: uj~zülöttek)
Jakab János Hoflolholya Renáta nevű gyermeke;
Kiss A.ndras Püsök Erisebet Melinda nevű gyermeke;
Farkas Peter Nagy Zsuzsanna Zsuzsanna nevű gyermeke;
Biro Imre Barta Erzsebet Balint nevű gyermeke;
Rab Sandor Kökeny Liona Judit nevű gyermeke;
Balogh Robert Vidak Tünde Róbert nevíí gyermeke;
Beke Ist’ an Sajo Tünde Mercedes flC’ íí gyermeke

Házasságkötés nem volt.
Akiktől búcsúzunk: elhun) tak

Csajbók Joise~nó Kanyo Erzsehet ‘74 eves Iskola u. 16.
Farkas Paine Bako Borbala 69 eves Nap Ut 40.

Orvosi ügyeleti beoszt~s 1994.
március hó

A hétvégi ügyeleti szolgálat szombaton reggel 7,00 órától hétfő
reggel 8,00 óráig, munkaszüneti napokon pedig reggel 7,00
órától másnap reggel 8,00 óráig tart. Hétköznapokon az ügye
leti szolgálat este 7,00 órától másnap reggel 8,00 óráig tart.
1994. március 01. Dr. Ördög Lajos Újszász. Damjanich Út 14.;
02. Dr. Nemes József Ujszász, Erkel F. Út 44.; 03-04. Dr. Szóró
Magdolna Ujszász. Kossuth u. 1.; 05-06. Dr. Ordög Lajos; 07-
08. Dr Szóró Magdolna; 09. Dr. Ordög Lajos; 10-11. Dr. Nemes
József; 12-13. Dr. Szóró Magdolna; 14-15. Dr. Nemes József,
16. Dr. Szóró Magdolna; 17-18. Dr. Ordög Lajos; 19-20. Dr. Ne
mes József; 21-22. Dr. Ordög Lajos; 23. Dr. Nemes József; 24
25. Dr. Szóró Magdolna; 26-27. Dr. Ordög LajoS; 28-29. Dr.
Szóró Magdolna; 30. Dr. Ordög Lajos; 31. Dr. Nemes József.

A KDNP helyi alapszervezete február 20-án tartotta meg az 1993.
évet záró taggyűlését. A taggyűlésen hivatalosan is bemutatkozott
kampányindító programjával a Jász-Nagykun-Szolnok megye 3.
számú országgyűlési választókerületében Mizsei Zsuzsa. aki a
KDNP újszászi alapszervezetének jelöltje, egyben a megyei listán
listavezető.

Mizsei Zsuzsa Jászladányon született 1956-ban, szolnoki la
kos. a Jászkun Krónika című megyei napilap kiadói igazgatója. vég
zettségét tekintve közgazdász. Két fiúgyermek édesanyja, családi
állapota özvegy. Mizsei Zsuzsa a KDNP szolnoki alapszervezeté
nek a tagja, S az “emberközpontú társadalom’ felépítésének követ
kezetes harcosa.

Politikai nagygyűlését Újszászon március ii-én pénteken 18
órakor tartja a nagykerti iskolában.

A KDNP Újszászi Alapszervezete a március 15-i ünnepi megem
lékezését a Nagy Út 9. sz. alatti helyiségében (Kántor lakás) tartja,
ahová minden hazafias érzelmű érdeklődőt tisztelettel meghív és
vár az alapszervezet elnöksége. A szervezet ez alkalomból az Is
meretlen magyar katona sírját koszorúzza meg.

KÖSZÖNETNY ILVANITAS

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak a rokonoknak, jó
szomszédoknak, ms,nerősöknek, ‚nunkaíórsaznknak, akik drú
go halottunkaí
FARKAS PÁLNÉ sz. BAKÓ BORBÁLÁT
utolsó Útjára elkís’5rték, ~‚ászunkban ~‘elünk éreztek

A gyászoló család

KIJTFIJ RÁS KISKERTEKBEN!

Teljes felszereléssel, 3 év garanciával.

BÉKÉSI GÉZA

Ujszas’, Kastely ut 18 a.

20. oldal 1994. március

Tel.: 366 119.

Siemelyesen naponta 17,30 ÓrátÓl.



H(radó

Szeretettel várok minden kedves vendéget a
Szolgáltatóházban lévő

KOZMETIKÁBA!

Nyitva tartás: KcdíL8-13 Szerda: 13-18
Csütörtök:8-13 Péntek: 13-18

Szombat: 8-12 (minden második héten)

Sebők Beáta
kozm.etikus

APRÓHIRDETÉS

Új szász Szoridi u. 2. szám alatt 1050 m2 telek, romos házzal eladó. Ér
deklődni Pécel, Petöf I u. 5/c. Hegyesi István.

Olcsón eladó Erzsébet krt. 23. alatti ház, vagy társasházra cserélhető.

Két építési telek eladó a Fecske úton. Érdeklődni lehet Bózsó Jánosnál
Szigetvári Út 21/a.

Szántó művelési ághoz tartozó földterületet vásárolok vagy haszonbér
be veszek. Ajánlatokat Ujszász, Kossuth u. 39. Veres József névre kérek.

Eladó ~yerrnek íróasztal, alacsony polcos szekrény és 2 db puff. Bárdos
Lajos Ujszász, Szekszárdi u. 10.

Bőrjavítást és bőrfestést, bélés és húzózár cserét rövid határidővel válla
lunk.Sipos, Akácfa u. SI. Tel.: 366-367.

Ne dobja elhasznált hűtőgépét, háztartási gépelt. Javíttassa!
Villanyszerelési munkákat is vállalok. Parabola antenna szerelése és be
üzemelésel
Lévai Imre Ősz Út 22. Minden nap 16-20 óráig.

Tisztelettel értesítjük a nagyközség lakosságát, hogy a FAMÍLIA vendég..
loben cukrász üzemet létesítettünk, ahol olcsó, kedvező árú torták és
sütemények kaphatók a hét minden napján.
Minden családi és egyéb rendezvényre rendelést felveszünk a helyszí
nen: FAM ILIA vendéglő Jász Út 24, és Palackozott italok Boltja Erkel F. Út
29/a, Megrendeléseiket tisztelettel és szeretettel várjuk.

A FAMILIA vendéglő vezetői és dolgozói.
3 szobás összkomfortos, gázos társasházi lakás, garázzsal eladó: Bajcsy
Zsilinszky Út 4. ázám II. em. /5 ajtó. Erdeklődni minden nap 17 órától.

VAGJA KI EZT A SZELVENYF, ES HA EZ EV DEC. 18-IG
: EUUTIATJA hOZZÁNK MIND A TIZENKEFFŐT, KA

RÁCSONYI TÁRGYNYEREMÉNY SORSOLÁSON VEHET
:RÉSZT! —1
: WSZASZ~ B~rt~dÓ :
: ~ -~ :
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Figyelem!

600 -as Fenyő Áruház Újszász

-Áruházunkban továbbra is kapható az
ajándékutalvány.

-Nagy választékban olcsó kerti bútorok, kerti
kisgépek, vetőmagvak, talicska, csibeháló,

virágföldek
Továbbra is hitelakció a Takarékszövetkezettel
-Figyelje plakátjainkat és a hangos bemondót,
melyen az AKCIÓINKAT hirdetjük.

ÁFÉSZ

Ujszász
600-as FEN”ő ÁRUHÁZ

Keresse fel fogászati
magánrendelőmet!

Újszász, Akácfa u. 90. sz. alatt a Szociális Otthon
faépületében.

Lézeres fogkezelés. Herpes. gyulladás, fájdalomesihla
~í1á&és egyéb kezelések. A lézer a jövő század gyógymód
ja! Egy fénysugár, ami csodákra képes!

RENDELÉSI IDŐ: kedd, csütörtök 15-18 óráig

Dr. Sándor Erzsébet
fog- és szájbetegségek szako,vosa

Jó tudni!

Tisztelt Ú jszászi Áramfogyasztök!

Több alkalommal olvasva az Újszászi Híradót, Úgy érzem,
Aramszolgáltató Rt. nevében én is segíthetek néhány jó tanáccsal
Ujszász nagyközség lakosságának, az áramszolgáltatással kap
csolatos ügyeik gyorsabb, pontosabb intézéséber~

1. A hibák bejelentése - bár a kirendeltség Jászalsószentgyör
gyön van - az Ujszászi Polgármesteri Hivatalnál rendszeresített
bejelentőlapon történik.

2. Ugyanígy történik a számla reklamációval, fogyasztással,
méréssel kapcsolatos bejelentése is. Ez esetben kérjük a bejelen
tőn a cím mellett feltüntetni az áramszámlákon is látható fogyasz
tói számot (számla jobb felső sarka - pld. 53-86-03-00641), vala
mint a reklamáció időpontjában leolvasható mérőik) állását.

3. Ingatlantulajdonos változása esetén az előzőekben leírt mó
don a fenti adatokon kívül szükséges feltüntetni az új tulajdonos
nevét és azt a címet, ahová a régi tulajdonos költözik.

4. Minden kedves fogyasztónk tudja. hogy havonként a hónap
melyik szakában olvassák a fogyasztásmérőjét. Sokan eljárnak
dolgozni, így nappali időszakban nem találják őket otthon. Taná
csos lenne ezen fogyasztóink fogyasztásmérőjét az adott idő
szakban leolvasni és a szomszédok valam&yikének átadni, vagy a
takarékszövetkezetbe eljuttatni. Minden más esetben a leok’asó
csak becsült fogyasztást tud beírni. Ez előbb-utóbb téves számlát
eredményez, ami reklamációhoz vezethet.

5. Több esetben előfordul, hogy délután 15-16 óra tájban tele
fonálnak kirendeltségünkre fogyasztók: “Reggel óta nincs áram”.
Kérdésünkre, hogy miért nem jelezték korábban, a válasz: azt hit
tük, hogy dolgoznak és ki van kapcsolva.
Tudni kell. hogy a tervszerű áramszüneteket minden esetben köz
hírelés útján - legalább 8 nappal előbb - tudatjuk fogyasztóinkkal.
Minden más esetben csak üzemzavar által szűnik meg az áram
szolgáltatás. Ezért tanácsos rövid időn belül jelezni a hibát.

Befejezésül annyit, hogy közös érdekünk az előzőekben leír
tak megszívlelése, hiszen sok bosszúságtól és kellemetlenségtől
kíméljük meg Tisztelt Fogyasztóinkat, ás egyben segítik ami mun
kánkat.

Kovács Kálmán
kir. vez.

~etIen Gábor u. 16sz. alatt 160 négyzög öl telek eladó. Gáz az udvarban.
Erd. Csák Lajos Ujszász, Bajcsy u. 4.
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ÚJSZÁSZI Híradó _______

KEDVES
vÁsÁRLÓK!

Nagy áruválasztékkal
és o!csó árakkal vár
juk Onöket a /
Mozaik Kereskedé
sekbe!
TIP-TOP Mozaik (Régi gyógyszertár) - MINI Mo
zaik (Dózsa Gy. u 8/a.)
Ajánlatunk:
PVC-padIók 20 % engedménnyei, amíg a
készlet tartl
Tavalyi áron kaphaták:
Hagyományos mosógép, centrifuga, boyler
fagyasztók, hűtők, vízmelegítők.
fólia - PVC-csövek, vascsövek, zártszeivé
nyek, idomvasak, festékek, háztartási áru, napi
cikkek.
Keressék a Baross úti Mozalkot! (Fecske ven
déglő mellett)

Ne feledje! Ha nálunk jár, Jól jár!
“Eszes Ker”

Várja kedves vásárlóit
a

Korona élelmiszerüzlet

Választékos árukészlet,
szolíd árak !

Szeretettel várjuk
üzle einkbe

szövetkezeti tagjainkat és
községünk lakosságát!

~Éez
Ú~iszÁSz

Korrekt, udvarias kiszolgálással
az Onök szolgálatában!!!

VIRÁG, AJÁNDÉK,
KOZMETtKA!

FUJI COLOR FILM ELŐHÍVÁS,
NAGYÍTÁS

MÉG MINDIG A LEGOLCSÓBB
ÁRON!

SZŐNYEGTISZTÍTÓGÉP KÖLCSÖNZÉS

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ
NADRÁGPELENKÁK

REKLÁMÁRON!

ERIKA I~

A Gimnázium és Műszaki Szakközépiskola
szakképzett szakácsot keres.

Érdeklődni: ai intézmény gazdasági vezetőjénél.
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